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   Norske Harehundklubbers Forbund  

Mjøndalen 27. mars 2026  

  
 
  
1. Årsberetning 2025:  
 

Styret  
Har i beretningsåret bestått av leder: Arild Nygård, nestleder Renate Sørensen med Gunleik Hauge, Kenneth H. 
Johnsen og Trond K. Almås som styremedlemmer. Nina Winsnes og Ole K. Gråv som varamedlemmer har møtt på 
styremøtene med talerett, men ikke stemmerett. 

  
Eva Jeanett Hunstad har vært forbundets sekretær, Rune Hedegart redaktør for Harehunden og regnskapet er ført av 
Teamøkonomi DA.  

Avlsrådskoordinator  
Det har ikke lyktes styret til tross for flere henvendelser ut til klubber og ringer å finne ny  

Avlsrådskoordinator etter Per Harald Sivesind. Funksjonen ligger nå i styret ved leder, noe som ikke er ønskelig da 
dette ikke er en del av styreleders oppgaver.  

Konfliktråd 
Iflg. vedtektene skal NHKF ha et konfliktråd bestående av 3 medlemmer hvorav 1 av disse skal være fra styret og 2 
stk. skal komme utenfor styret. 

Ivar Omsted fra Nord Norge Harehundklubb er oppnevnt som medlem av konfliktrådet. Han har sin bakgrunn som 
brigader fra forsvaret. Det mangler fortsatt et medlem. 
 

Styremøter  
I beretningsåret har det vært avholdt 8 styremøter med 30 nye saker til behandling.  Møtene avholdes som fysiske 
og digitale møter, noe som er tidsbesparende og kostnadseffektivt.  Noen enkeltsaker blir også behandlet pr. e-post.   

Det har også i år vært stor aktivitet mellom styremedlemmene via telefon og e-post, et styre der samarbeidsviljen 
har vært god. 

Referatene fra våre styremøter har blitt fortløpende sendt ut til klubber, avlsråd og ringer pr. e-post og blir også lagt 
ut på NHKFs hjemmeside www.nhkf.net.   

Jakthund divisjon (JD)   
Divisjonen skal ivareta fellesinteressene for jakthundsektoren. Divisjonen skal være et uavhengig koordineringsråd i 
saker som angår jakthundsektoren inn mot NKK. Det har vært stor aktivitet i JD i løpet av 2025, noe som skyldes 
store endringer i organisasjonsstrukturen i NKK med nedleggelse av jakthundkomiteen og opprettelse flere nye 
komiteer. For NHKF betyr dette endring i saksflyt og nye ansvarsområder å forholde seg til.  Saker som blir fremmet 
fra JD inn mot NKK og NKKs RS har stor faglig tyngde og representerer ca. 35 000 stemmer på NKKs RS. 

NKHF møter med i underkant av 5100 stemmer ved neste RS som avholdes 9-10 mai 2026 på Hotell Olavsgaard, 
Skjetten. 

http://www.nhkf.net/
http://www.nhkf.net/
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Leder og nestleder er faste medlemmer av JD, Trond Almås har også deltatt i enkelt møter på Teams. 

 

Regelverk  
Sluttføringen av prøveregelverket og endringene av IT delen tok flere måneder lengre tid enn forutsatt. Årsaken til 
dette var flere, blant annet lengre behandlingstid i NKK enn tidligere. Prøvesesongen startet med en IT-del som ikke 
fungerte og det ble gjort endringer i programvaren mens prøvene pågikk, en meget uheldig situasjon for alle og 
spesielt for prøveledelsen i klubbene som ikke fikk ferdigmeldt prøvene sine.  Den nye prøvetypen ÅP- elite ble ikke 
klar før i oktober mnd. noe som førte til at mange klubber ikke søkte om å få arrangere denne prøven i 2025.  

I ettertid har det kommet en veiledning for revidering av regelverk i NKK. 

 
Etterutdanning av våre jaktprøvedommere.  

Klubbenes ansvar med å holde dommersamlinger/kurs er videreført i 2025. Med innføring av nytt jaktprøveregelverk 
gjeldene fra 1. juli då. ble det en krevende høst for klubber og dommere med teorigjennomgang og påfølgende 
dommersamlinger i felt før prøvesesongen startet for fullt i september. Alle dommere som dømmer hund på prøver i 
dag, skal ha gjennomgått opplæring i nytt prøvereglement før de er kvalifisert til å dømme på prøver etter 1.juli 
2025. 

Totalt ble det registret 23 stk. nye autoriserte dommere i 2025.  

Eksteriørdommerkonferanse 
Det er gjennomført eksteriørdommerkonferanse for de norske rasene og beagle. Eksteriørdommerkonferansen ble 
arrangert i samråd med Autoriserte Hundedommeres Forening og ble holdt på Garder Kurs og Konferansesenter. 
Deltagelsen på konferansen var meget god, og 27 eksteriørdommere fra hele landet ble kurset etter nye og 
oppdaterte rasekompendier og praktisk bedømmelse av hund. 

De norske rasene ble presentert av Per Harald Sivesind og beagle ble presentert av Janne Sandbakken og Nils T. 

Kjøsnes. 

Sensorer for jaktprøvedommerutdanningen  
Trond Revhaug (Nord-Trøndelag), Arild Nygård (Norsk) og John Anders Nesbakken (Hadeland) er sensorer oppnevnt 
av forbundsstyret.   

   

Samarbeidsutvalget Norden (SUN)  
Avlsgruppa har hatt løpende kontakt med gruppa som ble opprettet i etterkant av RS 2024; Arbeidsgruppa for 
Samarbeidsutvalget Norden – avl og helse NHKF (Sven-Tore Kittilsen og Gunleik Hauge). 

SU Norden avl og helse for støver og småhund (senere skrevet som SUN), har i oppgave og utrede mulighetene for 
felles samling av helseopplysninger og samarbeid på støver og småhund i Norge, Sverige og Finland. 
Det ble avholdt et møte under Nordisk Mesterskap (støver) i Sverige 2024, hvor representanter fra Norge, Sverige og 
Finland var til stede. Møte/gruppen var enstemmig enig i at et samarbeid er viktig for fremtidig avl på støver og 
småhund. 

SUN startet jobben med hvordan organisere arbeidet i Norden. 

Det ble sendt ut en mail til alle avlsråd i NHKF, 4 av de 10 rådene svarte på spørsmålet som var – hvordan er nå 
avlsrådet samarbeid med Norden eller rasens hjemland. 

Leder av prosjektet SUN Sven-Tore Kittilsen gir inntrykk for at prosjektets oppgave begynner å gå så parallelt med 
Fagsystem at det blir vanskelig å ikke komme i «konflikt» eller utføre dobbelt arbeid om samme intensjon. Dette er 
utvalget for Fagsystem enig i.  
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Samarbeid i Norden avl og helse blir diskutert og det vurderes slik at SUN kommer nå så tett inn på Fagsystem at det 
blir vanskelig å holde disse to prosjektene parallelt.  

Begrunnelse: 

• Begge prosjekter vil trekke i de samme trådene NKK, SKK, FKK, stövardata.se, Svensk Stövarklubb, Svensk 
Dreverklubb, dreverdata.se og alle raser og ringer. 

• SUN har ingen database/system for å ivareta data 

• Kompetansen for samarbeid i Norden sitter i avlsrådene/medlemmene og de respektive ringer/klubber. 

• Overforbruk av ressurser. 

• Kostnader/økonomi. 

• Konflikter. 

Konklusjoner: 

• SUN mener at Fagsystem er det systemet som kan ivareta alle interesser. 

• Arbeid med Fagsystem vil styrke samarbeidet i jakthund divisjon, SUN tenker da på fagsystem inn mot NKK. 
Dette burde NKK også sette høyt, da spesielt på dokumentasjon av helseregistreringer. 

• Fagsystem vil trekke til seg særdeles høy kompetanse/fagmiljø på avl og genetikk (Aninova) 

• Fagsystem utvikles etter det vi spør om/ønsker. Alle raser bør ikke ha like avls parameter. 

• Fagsystem vil fremskaffe en stor oversikt i avl arbeidet for avlsrådene, skal vi rekruttere yngre inn i avlsarbeid 
så må historien være der. Og kunne brukes på en oversiktlig måte. 

• Publisering av helseopplysninger, eierdata, avlsverdier og slike ting kan reguleres i Fagsystemet. 

• Samfunnet vil etter hvert kreve at avl kan dokumenteres (en liten start er NKK’s avlsprogram) 

• Fagsystem NEKF henter nå data fra «hitta elghund» dvs nordiske opplysninger. Dette vil også Fagsystem NHKF 
gjøre. 

• Det er opprettet kontakt med stöverdata.se Leif Lundholm 

• SUN har vurdert at Støver og Småhund er så pass forskjellig organisert i Norden at det er kun et felles 
Fagsystem som vil ivareta felles registrering av data, gjennom dreverdata.se og stövardata.se, FKK. 

Sluttkommentar: 

Samarbeidsutvalget for Norden Avl og Helse på støver og småhund, mener at en felles avlsrådskontakt i forbundet 
kan opprettholde kontakten mot Norden gjennom informasjon fra avlsrådene og avlsrådsmøter. Og kan da referere til 
styret i NHKF. 

Et Fagsystem bør ivareta NHKF avlsarbeid på støver og småhund på en meget god og sikker måte. 
 
 

Årsberetning Fagkomiteen 2025 
Fagkomiteen har i beretningsåret bestått av Per Harald Sivesind, Knut Kjeverud og Terje Sandberg. 
Arne Christian Aasland har vært varamedlem. 

Komiteen har behandlet flg saker i 2025. 

2025.1. 17.2 Opprettholdelse av dommerautorisasjon 
Henvendelse fra Vestfold Harehundklubb gjeldende reautorisering av tidligere jaktprøvedommer.  

Svar fra Fagkomiteen at nevnte dommer må gjennomføre hele utdanningsløpet på nytt pga at det er mer enn 3 år 
siden vedkommende sist dømte en hund. 

2025.2 Henvendelse fra Eliteprøve om hvorvidt flere enn 2 loser kan slås sammen til en. 
Los 1. 45 los på hare – los i berg 
Los 2. 20 min los på hare – koblet på vei, fare for hunden 
Los 3. 60 minutter los på hare 
Regelboka.  
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15.4. «Tilleggsloser skal også slås sammen dersom det er grunnlag for det» 
De tre losene kan slås sammen. 

2025.3. Spørsmål fra prøveledelse eliteprøve om sammenslåing av to loser. 
Los 1: 63 minutter los på hare – dødtap i vei 
Los 2: 100 minutter med normal atferd på hare – hund tar hare i 4. trykktap. 
15.4. Ved LIB, forulykket losdyr, samjag/forstyrrelser fra annen hund som ikke lar seg koble eller los som havner i 
område hvor det er fare for hundens liv og helse, så skal hunden kobles og slippes i ny terrengdel. Dersom hunden i 
løpet av resterende del av prøvedagen reiser nytt losdyr av samme art, skal de to losene slås sammen. 
Los 1 danner ikke grunnlag for sammenslåing. Det står også klart at hunden har resten av dagen til å reise nytt losdyr 
av samme art. Derfor danner heller ikke los 2 grunnlag for sammenslåing. 
Hovedlos 100 minutter hare/Tilleggslos 63 minutter hare. 

2025.4. Klage på underkjent prøve  
Hundeeier klager på at åp prøvestart ikke ble godkjent i dommermøtet av prøveledelse/NKK representant. Hundeeier 
hevder at gjeldende klubb hadde interne regler om at åp skulle gjennomføres i klubbens område og at hundeeier ikke 
var informert om dette.  

Fagkomiteen tok ikke stilling til hvorvidt interne regler skal gjelde, men forholder seg til jaktprøvereglementet som 
sier: 

11.2. «Ved ÅP separat skal den personen prøveledelsen har bemyndiget oppgaven til å godkjenne/tildele dommer og 
terreng før prøvestart og sende /levere prøve-dokumentene til dommeren» 
14.3 «Hundeeier /fører kan eventuelt selv skaffe prøveterreng som forhånds-godkjennes av prøveledelsen eller den 
person prøveledelsen har bemyndiget oppgaven til»  
Prøveområde skal forhånds godkjennes av prøveledelse. 
Klagen godkjennes ikke og avgjørelsen til prøveledelsen støttes. 

2025.5. Åpen elite og begrensning antall påmeldinger pr. deltaker 
Spørsmål fra en prøvekomite om hvorvidt en kan sette begrensninger på antall deltakelser pr hund i prøveperioden. 
Begrunnet i at det blir stor belastning på dommerstanden hvis en deltaker fortsetter å melde på flere ganger etter en 
åpen Ep start. 
Det står ingen ting i reglementet om begrenset antall starter. Kun om perioder, krav til deltagelse, påmelding og 
fordeling.  – slik at det må være tilgangen på ledige dommere som avgjør antall deltagelser. - Bør vurderes om dette 
tas inn på neste revidering. 
 

Fagsystem avl dunker  
Sluttrapport fra forprosjekt «Fagsystem avl Dunker» 2024-2026 ligger vedlagt.  
Rapporten er levert ihht til mandat som ble vedtatt på NHKFs RS i 2025. 
Arbeidsgruppen har bestått av Hans Chr. Pedersen, Per Grahn & Nils T. Kjøsnes. 
Styret er særs fornøyd med arbeidet som er utført og takker gruppa for en utfyllende og god rapport. 

 

Medlemsutviklingen  
Ved utgangen av 2025 var det 3356 medlemmer i harehundklubbene, noe som er en nedgang på 55 medlemmer fra 
foregående år.  Ved utgangen av 2025 var det 1797 medlemmer i raseringene, en økning på 50 medlemmer fra 
foregående år.   
 

Kontakt NHKFs styre/avlsråd/klubber/raseringer  
E-post blir i hovedsak benyttet når det skal utveksles post mellom styret og harehundklubbene, ringene og 
avlsrådene. NHKF videresender informasjon fra NKK og andre til klubbenes epost adresse som er registrert NKKS 
medlemsregister. Ansvaret for videre distribusjon av informasjon ligger hos leder i det enkelte styre i klubb/ring og 
avlsråd. Samarbeidet mellom NHKF, klubber og ringer har etter vår oppfatning vært meget bra også i 2025.  
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Avlsrådene 

De rasespesifikke avlsstrategiene (RAS) er utdaterte og må tilpasses de nye avlsprogrammene som er utarbeidet i 
samråd med NKK for den enkelte rase. Det er blitt lagt ned et stort arbeid fra det enkelte avlsråd med de nye 
avlsprogrammene som ble ferdigstilt i desember 2025 og oversendt NKK for godkjenning av Hovedstyret i januar 
2026, og vil bli gjort gjeldene fra 01.07.2026. 

Registreringer 
Registreringstallene som er hentet fra NKKs statistikker viser at de norske rasene sliter med lave registreringstall. Det 
er å bemerke at for dunker er det født 30 valper så sent på året, at disse først vil bli registrert i 2026. Beagle har en 
god økning mens drever har tilsvarende nedgang i registreringer.  
Hamiltonstøver har hatt sine beste registreringstall på veldig mange år. Finskstøver viser også gode registreringstall. 
For øvrige raser er det kun små endringer fra tidligere år. 
 

 
 
 

Årsberetninger avlsråd 
 

Årsberetning 2025 avlsrådet for beagle 

Avlsrådet for beagle har i 2025 hatt følgende sammensetning: Bjørn Halvorsen, Stein Aasheim og Nils T. Kjøsnes 
(leder). Vararepresentant har vært Geir Erling Birkeland. Han har fungert som fullverdig medlem i Bjørn Halvorsens 
sykefravær. 
Vi har jevnlige innlegg i Harehunden der vi informerer om situasjonen for rasen.  

Paringsforespørsler 
Avlsrådet har i løpet av 2025 hatt 40 paringsforespørsler, som er det høyeste antall henvendelser vi noen gang har 
hatt. De fleste henvendelsene skjer i perioden november – februar. Vi har da jevnlige møter på teams, og forsøker å 
svare alle innen en uke etter mottatt søknad. Avlsrådet for beagle har felles hjemmeside med Beagleringen Norge. 
Her publiseres anbefalte og godkjente parringer fortløpende. Vi har også ei hannhundliste som oppdateres 
fortløpende på denne hjemmesiden. Avlsrådet anbefaler kun hannhunder som er søkt inn på hannhundlisten. I 
tillegg anbefales hanner på hannhundlistene i Sverige og Finland.  
Gjennomsnittlig innavlsprosent på valpekulla til de anvendte kombinasjonene er litt høyere enn fjoråret, men er 
fortsatt lav og er på 0,939.  

RASENAVN 2010 2015 2018 2019 2020 2022 2023 2024 2025 Totalsum

Beagle 317 236 260 327 288 335 298 255 370 2686
Drever 245 232 243 215 259 264 177 262 186 2083
Finsk støver 136 174 203 122 137 206 120 152 178 1428
Hamiltonstøver 32 74 65 46 62 48 31 48 82 488
Dunker 124 174 152 139 112 141 92 87 67 1088
Hygenhund 37 23 32 43 42 29 45 16 14 281
Haldenstøver 20 14 4 33 38 28 15 7 14 173
Schweizerstøver 12 2 5 21 15 6 12 12 12 97
Schillerstøver 5 14 23 6 9 57
Russisk støver 29 16 11 9 7 72
Luzernerstøver 26 26 27 11 30 22 8 4 154
Smålandsstøver 4 4 1 2 4 15

Registreringstall 2025
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Eksteriørdommerkonferanse 
Etter ønske fra avlsrådet arrangerte NHKF eksteriørdommerkonferanse for beagle sammen med de norske rasene i 
mars. Takk til forbundet for at de fulgte opp dette. Følgende ønske fra avlsrådet ble formidlet til eksteriørdommerne:  
Beaglen er en jakthund og må bedømmes deretter. Det funksjonelle eksteriøret er viktigst: Benstamme, vinkler, kryss 
og rygg (ikke for kort). Beaglen skal ha sterke og robuste labber, og den skal ikke være for tung og kraftig bygd. 
Beaglen bør måles på alle utstillinger.  

Avlsprogram 
De to siste åra har NKK i samarbeid med avlsrådet, utarbeidet avlsprogram for beagle angående helse. Dette er nå 
ferdig, og vi håper dokumentet blir offentliggjort i løpet av året.  

Økonomi 
Viser til innsendt regnskap. Mye av avlsrådsmidlene vil bli brukt til våren da vi skal arrangere avlsrådskonferanse i 
Norge. Her vil vi invitere representanter fra beagleklubbene og avlsrådene i Sverige og Finland. 
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Årsberetning 2025 avlsrådet Finskstøver 
 

I 2025 ble det registrert 23 finskstøverkull i Norge. Av disse har åtte kull vært gjennom avlsrådet  

og fått formell godkjenning/anbefaling, fordelt på åtte ulike hannhunder. Av totalen er det født  

åtte rene rovvilt-kull. Her er etterlevelse av retningslinjer for avl mangelfull siden hunder benyttet i  

avl har ikke startet på jaktprøve. Avlsrådet har hatt dialog med oppdrettere som valgte å  

gjennomføre paringer uten formell vurdering. For noen av disse kombinasjonene ville en  

anbefaling ikke vært gitt, da de ikke tilfredsstiller gjeldende retningslinjer for avl på finskstøver i  

Norge. Det kan være kull født i 2024 som er registrert i 2025. De er ikke tatt med i tallgrunnlag til  

tabell over. 

Det er positivt at flere tar kontakt, men antallet formelle henvendelser er lavere enn tidligere år.  

En mulig forklaring er at enkelte velger uformell dialog eller gjennomfører paringer uten å be om  

råd. Avlsrådet ønsker derfor å stimulere til at oppdrettere benytter den etablerte prosessen. Dette  

bidrar til tryggere vurderinger, bedre etterlevelse av retningslinjene og et felles ansvar for å  

ivareta rasens helse og framtid. 
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Sammensetning av Avlsrådet 2025 

• Leder: Stian Midtsveen 

• Sekretær: Vidar Gustavsen 

• Medlem: Jan Petter Dalen 

• Varamedlem: Fred Vestby  

Avlsrådet har hatt god kontinuitet gjennom året. Nye medlemmer har blitt fulgt opp og veiledet i  

hva arbeidet i avlsrådet innebærer. 
 

Avlsrådets aktivitet i 2025 

Antall saker og henvendelser 

2025 har vært et år preget av høy aktivitet. Arkivet viser en økning i antall henvendelser, saker og  

løpende dialoger sammenlignet med tidligere år. Dette gjelder både forespørsler om parringer,  

oppdateringer på hannhundlisten, helserelaterte spørsmål og aksjoner og innspill knyttet til 

arbeidet med avlsstrategi. 

Flere eiere og oppdrettere enn tidligere har tatt kontakt med avlsrådet for spørsmål, råd,  

kvalitetssikring og vurdering av kombinasjoner. Dette oppfatter avlsrådet som en positiv utvikling.  

Samtidig ønsker avlsrådet å arbeide videre for at enda flere – helst alle – oppdrettere ser  

verdien av en formell anbefaling før paring. Et godt samarbeid gir tryggere avlsbeslutninger  

og bedre ivaretakelse av helhetlig rasehelse. 
 

Møter og arbeidsform 

Avlsrådet har avholdt en rekke digitale og fysiske møter gjennom året, i tillegg til jevn kontakt via  

e-post og telefon. En stor del av arbeidet håndteres fortløpende mellom møtene, ofte med raske  

avklaringer for å gi eiere svar innen rimelig tid. 

Alle beslutninger tas etter grundige faglige vurderinger, og avlsrådet legger stor vekt på å være: 

• objektive 

• ryddige og etterprøvbare 

• konsekvente i vurderinger 

• respektfulle i all dialog 

Dette er viktig både for rasen og for tilliten til avlsrådets arbeid. 

Det er gjennom 2025 utviklet god og konstruktiv dialog med Finskstøverforeningen. Rådet deltar 

på styremøter i FFN. I tillegg har det vært gode prosesser med faglige innspill i arbeidet med nytt  

avlsprogram og utvikling av rasens avlsstrategi.  

Samarbeidet mellom FFN og avlsrådet er viktig for å bidra til et helhetlig, ansvarlig og  
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framtidsrettet avlsarbeid. Samarbeidet må videreføres og utvikles i årene som kommer til det  

beste for rasen og alle som arbeider for finskstøverens framtid. 
 

Parringsforespørsler 

Enkelte saker har vært krevende og krevd grundige vurderinger, blant annet der det har vært  

spørsmål om: 

• HD-indeks 

• kjente helserisikoer i slekter 

• risiko for epilepsi, allergi og hjertefeil 

• bruk av unge, lite dokumenterte hannhunder 

• forespørsler der jaktlige egenskaper vurderes opp mot helsemessig risiko 

I alle saker har avlsrådet lagt hovedvekten på helse, etikk og rasens langsiktige utvikling.  
 

HD-indeks 

HD-indeks har vært et sentralt tema i 2025. Manglende samkjøring av data mellom Norden og  

antall HD-røntgede individer i rasen gjør at indeksen i noen tilfeller kan gi et svakt statistisk  

grunnlag. NKK bekrefter at så lenge det finnes en indeks, skal den brukes. 

Avlsrådet bruker HD-indeks som verktøy - der samlet indeks fortsatt skal ligge på eller over 200  

når én av hundene har HD C.  

Det må gjøres en innsats for å stimulere til at flere Finstøvere HD rønkes. Dette for å styrke  

grunnlaget for indeksen framover. 
 

Helse – åpenhet og ansvar 

2025 har vist at åpenhet om helse utvikler seg i riktig retning. Flere eiere og oppdrettere har vært  

ærlige og tydelige om utfordringer som: 

• allergi 

• epilepsi 

• hjerteproblemer 

• ataksi 

Avlsrådet vil understreke at åpenhet er en forutsetning for et godt og ansvarlig avlsarbeid.  

Dette gir bedre beslutningsgrunnlag og reduserer risikoen for at genetiske sykdommer  

videreføres i populasjonen. 
 

Hannhundlisten 

Hannhundlisten er oppdatert flere ganger i løpet av året. Nye hunder er lagt inn etter vurdering,  
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mens enkelte hunder er fjernet som følge av: 

• helsemessige funn 

• arvelige problemstillinger i nært slektskap 

• dødsfall 

• utilstrekkelig informasjon fra eier 

Avlsrådet legger stor vekt på å sikre at listen er pålitelig og helsefaglig forsvarlig. 
 

Avlsprogrammet – nasjonalt arbeid og nordisk samarbeid 

2025 har vært et intensivt år knyttet til utviklingen av nytt avlsprogram i regi av NKK og NHKF.  

Avlsrådet har levert omfattende innspill og deltatt aktivt i prosessen. 

Viktige temaer har vært: 

• HD-indeks og praktisk bruk 

• AD-krav vs anbefaling 

• antallsbegrensning for å hindre matadoravl 

• mulighet for skjønn og unntak i særskilte tilfeller 

• tydelig vektlegging av helse og bredde i avlen 

• felles nordisk database – et stadig mer aktuelt behov 

Det nordiske samarbeidet er styrket gjennom møter mellom Norge, Sverige og Finland. Dette  

vurderes som helt nødvendig for en liten rase som finskstøver. 
 
 

Økonomi 

Kr 6933,- er påløpt til dekning av seminaravgift. Avlsrådets saldo per 31.12.2025 er kr 73 779,- 

2025 har vært et aktivt år for Avlsrådet for Finskstøver. Flere tar kontakt, flere søker råd, og mange  

ønsker en faglig vurdering før de setter kull. Dette tolker vi som et signal om at avlsrådets arbeid  

oppfattes som nyttig, tilgjengelig og tillitvekkende. 

 

Avlsrådet vil fortsette å arbeide for: 

• god helse i rasen 

• bred genetisk variasjon 

• høy faglighet i vurderingene 

• åpenhet og respekt i all dialog 

• et nært samarbeid med FFN, NHKF og NKK 

• en trygg og bærekraftig utvikling av finskstøveren i Norge 
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Vi takker alle oppdrettere og eiere for godt samarbeid gjennom året – og minner om at ingen  

spørsmål er for små, og ingen utfordringer for store når vi løfter sammen for rasens beste. 

 

 
 
 

Årsberetning 2025 avlsrådet Hamiltonstøver 
 

Avlsrådet har i beretningsåret bestått av: 
 
Leder:   Sven-Tore Kittilsen 
Medlem:  Svein-Arne Holthe  
Sekretær:  Vegar Reitan 
Varamedlem:  Per Erik Hanstad 
Hamiltonringens representant: Trond Revhaug 
 

Avlsrådets arbeid: 
Avlsrådet har gjennomført 2 Teams møter, og AR har deltatt i ringens styremøter. Det er avholdt 1 møte med Svensk 
Hamiltonstøverforening og deres AR under treffet på Valfjället Skisenter Sverige.  

Det Norske avlsråd har blitt invitert til 3 møter med svenske avls komitéen i 2025. 

AR har bruker også sosiale medier som kommunikasjon, dette gir rask respons. 

Avlsrådet var representert på Hamiltonringens treff på Morokulien ved 1 medlem (leder).  

AR har behandlet 12 forespørsler, 1 er utført utenfor avlsrådet. Det er brukt 13 forskjellige hanner som har gitt 13 
kull. Det er født 40 hanner og 43 tisper. Høyeste innavl grad har vært 3,120% og laveste 0,390%. Det er importert 2 
stk valper. 
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Det er født 82 valper (1 dødfødt), på 13 kull i 2025. Sverige er det gjennomført 21 paringer i 2025. 
 
 

Årstall 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Norge 61 43 74 34 61 65 46 62 73 48 31 48 82 

Sverige 240 193 263 225 254 187 222 150 213 187 122 119 149 

Sum 301 236 337 259 315 252 266 212 286 235 153 167 231 

Import 
NO 

(7) (4) (4) (5) (6) (5) (5) (3) (4) (2) (4) (2) (1) 

Import 
SE 

         (8) (3) (7) (11) 

Årstall 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Gj.sn 
innavl 
% kull 

0,06 0,45 0,43 0,69 0,81 0,89 0,83 0,44 1,146 0,911 1,000 1,160 

Høyeste 
innavl 
% kull 

0,391 1,369 1,165 1,367 1,562 1,953 2,348 1,566 3,152 1,953 3,180 3,120 

 
 
 

 

 

Årsberetning 2025 avlsrådet Dunker 2025 

 

Avlsrådet har i 2025 bestått av: 

Leder:   Hans Chr. Pedersen 
Sekretær:  Vegar Sølvsberg 
Medlem:  Per Ivar Gundersen 
Varamedlem:   Lars Rugsveen Engen 
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Avlsrådet (AR) har hatt to fysiske møter i 2025 i forbindelse med Årsmøte og dunkertreff i Dunker-ringen (DR) i mai og 
Elverumsmøtet ved Nordiske Jakt- og Fiskedager i august.  
Det er dessuten avholdt flere Teams-møter, dels sammen med DR og dels bare for AR. Utenom dette foregår svært 
mye av aktiviteten per e-post og noe telefon. 
 
Avlsrådets sekretær trakk seg fra sitt arbeid i juni 2025. Fra juni og ut 2025 har varaperson fungert som avlsrådets 
sekretær. 
 
I forbindelse med årsmøte og dunkertreff som ble avhold på Morokulien i Eidskog 10.-11. mai 2025, var AR involvert i 
forskjellige kåringer av meriterte dunkere, i avlsrådets time i etterkant av selve årsmøtet og presentasjon og omtale 
av ca 20 nye jaktpremierte hunder.  
 
DR og AR har gjennom alle år hatt et tett og godt samarbeid og dette ble videreført på en god måte også i 2025. 
 
På årsmøtet i DR ble det diskutert om arbeidet med Fagsystem avl Dunker, som ble besluttet videreført på RS i NHKF i 
april, også skulle videreføres med støtte kr 15000,- fra DR. Dette ble vedtatt. Siden leder av AR for dunker også er 
leder av arbeidsgruppa nedsatt av NHKF for uttesting av Fagsystem avl, hvor dunkerdata brukes, har AR kunnet 
benytte dette i sitt arbeid i 2025. Det er spesielt benyttet beregnede innavlsgrader basert på 5 og 8 generasjoner, 
slektskapsverdier og avlsindekser for bruksegenskaper i konkrete kombinasjoner. I etterkant av selve årsmøtet 
orienterte AR om virksomheten for øvrig i avlsrådet for dunker. 
 
Samlingsutstilling ble avholdt 11. mai med Hedmark Harehundklubb som teknisk arrangør. Det var litt skuffende 
deltagelse med kun 35 dunkere som fikk sin bedømmelse av dommer Wenche Lagmo. BIR og beste jaktpremierte 
dunker ble NO51518/22  Dotsupen's LP Globus til Geir Lundsbakken. Globus ble med dette NUCH. BIM ble 
NO32484/22 Frida til Svein Almås.  
 
Jaktegenskaper 
Avlsarbeidet fokuserer i første rekke på avlsframgang når det gjelder jaktegenskaper, helse, og rasetypisk eksteriør og 
gemytt. Det er derfor viktig å få flest mulig dunkere til å delta på jaktprøver for å kunne måle dette. Spesielt blir dette 
viktig dersom vi i framtida skal begynne å benytte Fagsystem avl fullt ut. 
  
I prøvesesongen 2025/26 har det per 25.01.2026 stilt dunkere på i alt 62 ÅP-dager, ifølge innrapporteringene til 
Dunker-ringen og publisert på ringens hjemmeside. Det ga 39 premieringer (62,9 %). Dette er omtrent halvparten av 
starter i forhold til sesongen før, noe som sannsynligvis i første rekke kan skyldes svært vanskelige prøveforhold siste 
sesong. 13 nye dunkere ble så langt premiert på jaktprøver siste sesongen. 
 
På eliteprøvene ble det registrert 61 dunkerstarter, med 42 premieringer (68,9 %). Dette er også omtrent en halvering 
i forhold til 2024, men på samme nivå som tidligere år. Årsaken er nok den samme som for ÅP-prøver. 
 
Når det gjelder nye NJCH var prøvesesongen 2024/2025 den beste som dunkerrasen noen gang har hatt med hele 19 
nye N J(D)CH. Så langt sesongen 2025/26 er dette tallet 6, men vi kan håpe på at noen av EP-prøvene på slutten av 
sesongen lar seg gjennomføre og at vi får noen flere nye JCH. 
 
På DM stilte totalt 20 dunkere, som var to mindre enn forrige sesong. Dunkere som kvalifiserte seg til NM var 
NO32484/22 Hs Ivy til Helge Stikbakke (nr 3 i distrik4) og NO40569/17 Ynwa til Tor Erik Moen (nr 4 i distrikt 4). I NM 
var begge med i kampen, men lykkes ikke helt inn slik at Ynwa ble nr. 8 og Ivy nr. 12. 
 
Totalt sett vil vi konkludere med at dunkerrasen jaktlig sett er på høyde med de fleste andre raser. 
 
Avlsprogram NKK 
Arbeidet med å ferdigstille nytt avlsprogram i regi av NKK har pågått hele 2025. AR har hatt flere innspill på dette 
arbeidet, men ferdigstilling av forhold som gjelder håndtering og bruk av hunder med sykdommer som epilepsi, 

https://www.dogweb.no/hundedatabase/dog?id=NO51518/22
https://www.dogweb.no/hundedatabase/dog?id=NO32484/22
https://www.dogweb.no/hundedatabase/dog?id=NO32484/22
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hypothyreose og epifysedysplasi og deres nære slektninger har tatt tid. I desember 2025 ble dette arbeidet sluttført, 
og AR imøteser endelig godkjenning fra Hovedstyret i NKK. AR har imidlertid allerede tatt i bruk disse retningslinjene 
og hatt stor nytte av det i enkeltsaker. 
 
Helse-Sykdommer 
AR har gjennom 2025 fortsatt arbeidet med å øke kunnskapen om epilepsi, hypothyreose, epifysedysplasi, men også 
andre sykdommer i rasen. Dette må det jobbes kontinuerlig med for å unngå valg av avlspartnere og linjer hvor risiko 
for uheldige kombinasjoner er høy. En stor utfordring for en liten rase som dunker er at man ikke kan være for 
restriktiv med å benytte linjer hvor det oppstår sykdomstilfeller. Men siden flere av disse sykdommene har en recessiv 
nedarving kan allikevel skjulte bærere til en viss grad brukes, noe det nye avlsprogrammet også legger opp til. 
Gjennom uttesting av Fagsystem avl Dunker er det nå lagt opp til egenrapportering av sykdommer fra hundeeiere. 
Dette muliggjør en kartlegging av sykdomstilfeller og bruk av denne kunnskapen i videre avlsarbeid. 
 
Dunker har hatt en nedgang i antall valper produsert i flere år og dette er urovekkende (se valpeproduksjon 
nedenfor). Det er derfor avgjørende at de som faktisk prøver å produsere valper, lykkes. I perioden 2020-2025 er det 
derfor betenkelig å se at hele 24% av tisper som pares/insemineres ikke får valper. Legger vi til tisper som får små kull 
(1-3 valper, gjennomsnitt/fødte valper per kull; ca 7,5) utgjør dette hele 33% av tispene som er paret/inseminert. PÅ 
denne bakgrunn initierte AR et samarbeid med førsteamanuensis Vibeke Rootwelt og professor Anette Krogenæs, 
Veterinærhøgskolen, NMBU, høsten 2025. I dette arbeidet, kalt infertilitet hos dunker, ble det søkt NKK 
Forskningsfond om midler for å starte et pilotprosjekt for å belyse potensielle årsaker til infertilitet hos tisper. 
Prosjektet fikk tilslag fra NKK Forskningsfond med kr 80000,- til dette arbeidet. De første tispene har allerede vært til 
undersøkelse på Veterinærhøgskolen og inngår nå i dette prosjektet som blir videreført i 2026-27. 

AR har videreført samarbeidet med Frode Lingaas, NMBU, bl.a. gjennom Lingaas sitt arbeid med epifysedysplasi. AR 
fortsatte arbeidet med organisering av røntging av klinisk friske hunder fra et kull med høy forekomst av 
epifysedysplasi hos kullsøsken. Dette ble også i 2025 finansiert med støtte fra Dunker-ringen. Resultatene inngår i en 
studie hvor man forsøker å etablere en gentest for karlegging av sykdommen. 
  
Rasekompendium- konferanse 
Det har over flere år blitt arbeidet med nytt rasekompendium for de norske harehundrasene og beagle. NKK 
godkjente nytt kompendium og det erstatter nå tilsvarende kompendium fra 2008 utarbeidet av Hallvard Hegna og 
Bård Larsen. 
I mars 2025 ble det avholdt en eksteriørdommerkonferanse på Gardermoen under ledelse av Per Harald Sivesind, 
hvor ca 30 dommere deltok. På konferansen ble det nye kompendiet utdelt til alle deltagere og benyttet som 
diskusjonsgrunnlag og føringer for dømming av dunker på utstilling. 
 
Sædtapping 
Det er foretatt sædtapping og lagring av totalt 33 hannhunder som forvaltes av avlsrådet for dunker. I tillegg er det 
tappet et antall hannhunder i privat regi. Det blir benyttet frossen sæd til inseminering i 1-3 tisper per år, mens det 
nå er ca 10 år siden det ble tappet nye hannhunder. AR har forgjeves forsøkt å få tappet 2-3 hannhunder i 2025 uten 
å lykkes. Dette arbeidet må intensiveres i 2026.  
 
Valpeproduksjon – en utfordring 
Som det framgår av vedlagte tabell er det bekymringsverdig lav valpeproduksjon i dunker med kun 102 valper født i 
2025 (5 dødfødt/ikke levd opp). Kun 67 av disse ble registrert i 2025 da 3 store kull (30 valper) ble født på slutten av 
året og ikke blir registrert før 2026. Dette er 3. år på rad at vi produserer under 100 valper. For å kunne drive en 
fornuftig og framtidsrettet avl må vi forsøke å endre dette slik at vi kommer opp i et ønsket antall på ca 150 valper/år. 
I 2025 fikk AR 28 forespørsler fra tispeeiere, hvorav 26 fikk anbefaling/godkjenning, men kun 19 ble 
paret/inseminerte. Dessverre var 5 av disse tomme. Selv om antall valper/tispe er relativt høyt (7,2) får vi allikevel et 
problem med så få kull født. Lav valpeproduksjon er nok et sammensatt problem, men AR vil jobbe videre for å 
forsøke å motivere flere tispeeiere til å ha kull. Dessuten håper vi å få noen svar på det høye antall tomme tisper (se 
prosjekt nevnt over).  
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Økonomi 
Av midler mottatt fra NHKF har avlsrådet for dunker en disponibel saldo på kr 14065,- som vi også i fremtiden, og i 
tråd med tidligere år, kommer til å dekke løpende utgifter som kommer i forbindelse med kursing og 
kompetanseheving. 
AR har også for 2025 fått tildelt kr 15000,- fra Dunker-ringen til rådets generelle aktivitet. Avlsrådet har i tillegg 
mottatt støtte fra DR til dekning av utgifter i forbindelse med røntging av hunder for screening av epifysedysplasi med 
kr 10880,- 
 
Fra NKKs Forskningsfond ble det søkt om midler for å starte et pilotprosjekt for å belyse potensielle årsaker til 
infertilitet hos dunkertisper. Prosjektet fikk tilslag med kr 80000,- til dette arbeidet. 
 
 
Hans C. Pedersen/s/        Per I. Gundersen/s/   Lars R. Engen/s/ 
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Årsberetning 2025 avlsrådet Schweizerstøver 
 

Avlsrådet har for avlssesongen 2025 bestått av Marianne R. Grønvold (leder), Ole Ingolf Saga og Kurt-Arild Korsbøen, 
med Harald Willersrud som varamedlem.  

Møter, representasjon og arrangementer 
Avlsrådet har ikke hatt noe fysisk møte i beretningsåret, men har jevnlig kontakt via telefon, meldinger og mail. 
Avlsrådet var representert ved NHKFs representantskapsmøte i april. 
Vi var også til stede på De nordiske jakt- og fiskedager i august, sammen med Schweizerringen. 

I november arrangerte vi Schweizermåneden, en videreføring av den velkjente Schweizeruka, sammen med 
Schweizerringen. Her ble det i år dessverre et lavt antall stillende hunder. Fem hunder stilte til start, hvorav fire gikk 
til premiering (1x1, 1x2 og 2x3 åp).  
Vi holder også regelmessig kommunikasjon med raseentusiaster fra Sveits og Frankrike, og opplever et stadig økt 
samarbeid.  

Paringsforespørsler 
Avlsrådet har i beretningsåret behandlet tre paringsforespørsler. Alle tre kombinasjonene ble gjennomført, men 
dessverre ble ikke den ene drektigheten fullgått.  
Som foregående år endte vi på 12 valper fordelt på åtte tisper og fire hannhunder.  
Laveste innavlsprosent var 0,0%, og høyeste 1,2 %, et gjennomsnitt på 0,6 % på fem generasjoner.  

Helseundersøkelser 
Seks hunder er blitt HD-røntget i alvssesongen, resulterende i 3x A og 2xB og 1xD.  

Prøveresultater 
I skrivende stund er ikke prøvesesongen ferdig.  
For første halvdel av sesongen teller vi opp ni prøvestarter på åpen prøve, fordelt på sju forskjellige individer. 
Resultatene oppsummeres med 3x1, 2x2 og 2x3 åp. Dette tilsvarer en premieringsprosent på 78%.På eliteprøve har vi 
registrert fire prøvestarter i Norge, fordelt på to forskjellige individer.  
Resultatene her er 2x3 og 1x1 EP samt en T, noe som gir en premieringsprosent på 75%. 
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Årsberetning 2025 avlsrådet Drever 

 
Avlsrådet har bestått av: 

• Torbjørn Haugen 

• Helge Stemkjær 

• Arne Bengtsson 

• Linn Marie Johnsen (vara) 

 
Representasjon 

RS: Torbjørn Haugen Ledermøte: Torbjørn 
Haugen 
Landstreff Drever: Torbjørn Haugen og Linn Marie Johnsen 

 
Møter 

Vi har i 2025 hatt 2 digitale møter i Avlsrådet. I tillegg har det vært jevnlig kontakt mellom medlemmene, både pr mail 
og pr telefon. 

 
Registreringstall 

Registreringstallene for drever gikk ned igjen i 2025 og var på nivå med 2023. Så er det litt skuffende at det fremdeles er 
flere kull utenom kriteriene til avlsrådet når vi har hatt fokus på dette i flere år! 

 
Alle tall i tabellene i denne rapporten er basert på paringene gjennom avlsrådet. 

 

Årstall 
Reg 

NKK 
Hanner Tisper 

Reg 

Avlsråd 
Hanner Tisper Kullstørrelse 

Høy 

innavl 

Gj.snittlig 

Innavl 

2017 235 109 126 142 72 70 5,68 3,9 1,15 

2018 243 144 99 161 101 60 6,19 4,7 1,28 

2019 215 116 99 170 90 80 5,15 3,7 1,49 

2020 263 144 119 188 108 80 6,50 3,9 1,69 

2021 351 178 173 238 114 124 5,95 4,6 1,70 

2022 256 138 118 215 114 101 6,14 4,7 1,32 

2023 177 95 82 144 80 64 6,55 3,4 0,95 

2024 262 135 127 185 96 89 6,61 3,9 1,63 

2025 186 95 91 156 84 72 6,24 3,5 1,32 

 
Gjennomsnittlig kullstørrelse er på 6,24. Det er litt lavere enn de to foregående årene, men fremdeles bra. Høyeste 
innavlsgrad er litt enn tidligere, og godt under maksimalkravet som i 2025 var 4,75%. Gjennomsnittlig innavlsgrad gikk ned 
etter en topp i fjor. Det er bra. Målet er at denne skal være under 1%, som for øvrig er samme mål som avlsrådet i 
Sverige. 
Lavere gjennomsnittlig innavlsgrad gjenspeiles også i en betydelig større andel «Anbefalte» paringer enn «Godkjente» 
paringer i 2025. 

 
I Sverige har avlsrådet nå senket øvre grense for innavl til 2,5%. Vi i Norge foreslår derfor nå å senke øvre grense for innavl 
til 3,125% i forbindelse med nytt Avlsprogram for Drever, i tråd med retningslinjer fra NKK. Forslaget til Avlsprogram 
inneholder også flere endringer fra dagens praksis.  
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Årstall 

Forespørsler Anbefalt Godkjent Ikke A/G Utførte paringer Ant kull Kullstørrelse 

2017 40 34 4 2 34 25 5,68 

2018 45 37 4 4 34 26 6,19 

2019 46 32 10 4 38 34 5,15 

2020 41 30 9 2 37 29 6,50 

2021 56 34 16 6 45 40 5,95 

2022 46 36 6 4 40 35 6,14 

2023 44 36 2 6 28 22 6,55 

2024 45 30 7 8 34 28 6,61 

2025 45 30 6 9 32 25 6,24 

 
Antall paringsforespørsler er som normalt, men antall paringer og kull var veldig lavt i fjor. 

 

Årstall Ant kull Antall anvendte hanner Gj.snittlig alder hanner Gj.snittlig alder tisper 

2017 25 21 5,3 5,6 

2018 26 24 4,6 4,6 

2019 34 22 5,3 4,6 

2020 29 18 4,0 5,0 

2021 40 30 4,3 4,7 

2022 35 28 4,9 5,1 

2023 22 22 4,9 4,9 

2024 28 20 5,1 4,8 

2025 25 21 5,2 5,1 

 
I 2024 var etterspørselen etter valper, og spesielt hannvalper, mindre enn på mange år. Vi er usikre på hva som var 
årsaken, men det var samme trend i Sverige. Ut fra tilbakemeldinger var markedet og litt tregt i 2025, men mye bedre 
enn i 2024. Så håper vi å møte etterspørselen med paringer og valper gjennom avlsrådet! 

 
Paringer utenom RAS (Rasespesifikk Avls Strategi) 

Vi har i flere år arbeidet spesielt med en bevisstgjøring rundt at avl bør foregå i nært samråd med Avlsrådet, og innenfor 
de kriterier som er fastlagt i RAS og i føringer fra NKK. RAS er dokumentet som skal sikre at den avl vi har på dreverrasen 
skal gi bedre drevere i fremtiden. 

 
Dreverrasen skal være funksjonelt frisk (ingen sykdommer eller allergier). Vi skal ha genetisk variasjon, og lav 
innavlsgrad. Det må ikke avles på syke individer, eller individer med sykdom i nær slekt. Gode jaktegenskaper og god 
mentalitet skal telle høyt. Foruten å være en god jakthund, skal dreveren også være en lun og snill familiehund. 
Jaktegenskaper bedømmes på jaktprøver, og eksteriøret bedømmes på utstillinger. Det skal ikke avles på individer med 
manglende jaktegenskaper eller med diskvalifiserende feil og mangler eksteriørmessig.  
Vårt inntrykk har vært at forståelsen for å avle ihht RAS har vært styrende for de fleste oppdrettere de senere årene. 
Men likevel er det fremdeles paringer som ikke er innenfor kriteriene for avl.  

I 2022 var det «kun» 2 kull utenom kriteriene, i 2023 var det en økning til 7 kull, i 2024 var det 8 kull. De 9 kullene 
utenom RAS i 2025 utgjorde 53 valper. Avviket fra avlskriteriene for de 9 kullene fordeler seg slik: 

• 4 kull er gjenparing. 

• 6 kull er fra tispe og/eller hannhund med manglende eller ikke tilstrekkelig premie på  

jaktprøve og/eller utstilling. Da vet man ikke om disse er egnet for avl. 



   

 

Side 19 av 41  

  

• 1 kull har tispe som har fått 0 på utstilling pga utfall mot dommer  

• 2 kull har for høy innavlsgrad i forhold til krav i RAS. 

 

Samarbeid med Avlsrådet i Sverige 

Vi hadde samarbeider kontinuerlig med det svenske avlsrådet for å diskutere felles avlspolitikk, felles utfordringer, RAS og 
framtidig samarbeid. 
 
RAS erstattes av Avlsprogram 

NKK har besluttet at alle raser nå skal ha et Avlsprogram som erstatter RAS. Avlsrådet har gitt innspill til Avlsprogrammet for 
Drever, og det har vært en prosess med NKK. 
Avlsprogrammet er nå godkjent av NKK, og trer i kraft for paringer fremover. 

 
DNA Testing 

Den Svenske Dreverklubben og avlsrådet i Sverige jobber med å endre regelverket slik at gråfarget og langhåret drever blir 
diskvalifiserende feil på lik linke med leverfarget drever. 
I den forbindelse er det etablert et opplegg for DNA testing i samarbeid med firmaet MYDNAvet i Sverige. 
I Norge har det vært en del grå valper i ulike kull. Avlsrådet for drever anbefaler derfor alle som skal avle på hunden sin å  ta en 
DNA test for å kartlegg om hunden er bærer av D-Locus genet. Finnes D- Locus genet hos begge foreldre vil det kunne forekomme 
grå valper i kullet. Valper som er født grå vil etter nye regler få status diskvalifiserende feil. Det betyr blant annet at hundene 
ikke kan premieres på utstilling, ikke kan starte på jaktprøve eller brukes i avl. 

Det er også to andre tester som peker seg ut: leverfarge og langhår. Det er foreløpig ikke like stor utfordring som grå, 
men det er greit å være føre var. Vi anbefaler også at disse testene tas samtidig av på hunder som skal brukes i avl. 
Fremgangsmåte for testing finner du under Avlsrådets sider på www.drever.no. 
 
Sluttord 

Takk til alle dere som har benyttet avlsrådet i 2025! Vi håper at en enda større del av avl på drever være i samråd med 
Avlsrådet. For å lykkes med dette trenger vi en bred oppslutning blant dere som oppdrettere, valpekjøpere og hundeeiere 
om at avl utenom avlsrådet ikke er akseptert. 

Det er viktig å huske på at vi i Avlsrådet gjør en jobb for rasen, og for dere som oppdrettere, valpekjøpere og hundeeiere. 
Det overordnete målet er at vi skal ha en sunn og funksjonelt frisk rase med gode jaktegenskaper og godt eksteriør også 
fremover, og at avlen skal bidra til forbedring av egenskapene til rasen! 

 

http://www.drever.no/
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Trondheim, 24.02.2026 

 

Torbjørn Haugen Helge Stemkjær Arne Bengtsson 

Leder Avlsrådgiver Sekretær/valpeformidler 

 
 
 
 

Årsberetning 2025 avlsrådet Haldenstøver 

 

Avlsrådets sammensetning: 

Leder:  
Raymond Bråthen. Adr: Sentvetveien 10, 1866 Båstad. Mobil: 92808741  
E-mail: raymond@kennel-kokopelli.com 

Medlemmer:  
Erik Ringli. Adr: Eventyrvegen 8A, 2816 Gjøvik. Mobil: 99577844.                                        
E-mail: ericring6@gmail.com 

Line Merete Svarthe. Adr: Guinvegen 296, 7732 Steinkjer. Mobil: 41513910                             
E-mail: line_svarthe@hotmail.com 

Varamedlem: 
Tore Bekkedal. Adr: Feiringveien 168, 2092 Minnesund. Mobil: 90069325                             
E-mail: tore.bekkedal@outlook.com 

 

mailto:raymond@kennel-kokopelli.com
mailto:ericring6@gmail.com
mailto:line_svarthe@hotmail.com
mailto:tore.bekkedal@outlook.com
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Møtevirksomhet: 
Avlsrådet for Haldenstøver har jevnlig kontakt med hverandre på telefon og e-post og bruker dette for å organisere 
seg. Rådet innlemmer varamedlem i alle diskusjoner, noe som fungerer godt. Ingen fysiske møter er gjennomført, da 
rådsmedlemmene bor veldig spredt i landet. 

Valpeproduksjon: 
I 2025 kom det inn 7 parringsforespørsler, der 5 parringer ble gjennomført og 2 parringer ble av ulike grunner ikke 
gjennomført. Det ble født 15 valper fordelt på 3 kull. Der 1 kull fikk kun 1 valp som var dødfødt. De 2 kullene med 
levende valper: 

1. NO46356/19 Sigerhaugen`s Tyra, eier Tore Bekkedal, ble inseminert med nedfrosset sæd fra 12854/07 
Charlie, eier Rune Strøm. 8 valper født (7 tisper og 1 hanner) (Innavlsgrad: 5,089%) 

2. NO54038/19 Kokopellis Jeger Ebba, eier Stig Larsen, ble inseminert med nedfrosset sæd fra 13024/03 Heier, 
eier Jonny Brustad. 6 valper født (4 tisper og 2 hanner) (Innavlsgrad: 3,377%) 

3. NO41161/17 Finstadbuas Dolly, eier Judith Steffensen, ble inseminert med nedfrosset sæd fra 22476/99 
Seier, eier Ragnar Nylende. 1 dødfødt valp av ukjent kjønn. (Innavlsgrad: 3,315) 

Hannhundliste 2025: 

- NO45817/16 Geitmyras Halltor. Eier: Lars Helge Mølslett 
- NO47247/20 Lundalosens Bajas. Eier: Frode Olsen 
- NO50678/15 Slevika`s Zorro. Eier: Morten og Rune Strøm 
- X-33553/17 PA Høtt. Eier: Erling Livollen 
- NO47558/14 Cs Gravabekken`s Glunt. Eier: Bjørn Skjerven 
- NO50042/19 Finstadbuas Manny. Eier: Line Merete Svarthe 

Avlsrådet for Haldenstøver brukte samme hannhundliste i 2025 som den som ble brukt i 2024. Rasen har i en periode 
ikke hatt så mange jaktprøvepremierte hannhunder å velge i. Målet er å laget en ny hannhundliste for avlssesongen 
2026 og dette arbeidet er allerede begynt.  

I NKK’s sædbank er det langtidslagret sæd fra følgende hannhunder: 

- 12753/99 Tæssen (Bjørn Bråthen) 
- 17623/91 Jaro (Arne Nikkerud) 
- 15643/89 NUCH Tell (Hjalmar Hesjehagen) 
- 13024/03 NJCH Heier (Jonny Brustad) 
- 12121/05 NordV-06 Caro (Toril Hornstuen) 
- 13661/06 NUCH Seomlag (Grete og Bjørn Skjerven) 
- 12854/07 NJCH NUCH Charlie (Rune Strøm) 
- 22476/99 Seier (Ragnar Nylende) 
- NO49572/09 Tim (Tom Hansen) 
- NO52336/11 RR NUCH NJ(D)CH NJ(R)CH Boris (Jan Olav og Jan Willy Halvorsen) 

 
Avlsrådet for Haldenstøver opplevde i 2025 at den ene anbefalingen om å bruke 15643/89 Tell ikke lot seg gjøre, da 
det var for lite strå igjen etter denne hannen til å kunne gjennomføre en inseminering. Avlsrådet for Haldenstøver har 
etter dette forsøkt å få en full oversikt over hvor mange strå som gjenstår etter hver hannhund på lista, men har ikke 
lyktes med dette arbeidet når 2026 starter. Rådet skal jobbe videre med dette.  
 

Økonomi: 

Saldo avlsrådets konto: 42.339,64  
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Årsberetning 2025 avlsrådet Schillerstøver  

 
Avlsrådet medlemmer for 2025 har vert: Trond Dokken / Asbjørn Normann Kristensen / Audun Bjørnstad og 
varamedlem Knut Hilding Jellum.  
Avlsrådets medlemmer har hat jevnlig kontakt over telefon. 
Vi har hatt med et medlem på alle styremøtene i Sverige.  De har blitt oppdatert en hannhundliste for Sverige. Vi har 
et godt samarbeid med Sverige som vil fortsette i tiden fremover. 
 
De har vert en paringsforespørsel som har blitt gjennomført med 9 valper som resultat. 
På Dog Web ser vi tre hunder har blitt tatt inn fra Sverige. Vi vet de er flere hunder som er kommet fra Sverige med 
der har eierne ikke registrert hunden i NKK pr.nå. 
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Årsberetning 2025 avlsrådet Hygenhund 
 

Representanter 
Avlsrådet 2025 har bestått av: 
Leder:  Roger Bakkerud 
Styremedlem: Kenneth Gundersen 
Styremedlem: Fred Øivind Øiestad 
Varamedlem: Øystein Ambros Hjartsjø 
 

Møte/ informasjonsvirksomhet 
Avlsrådet har avholdt et ordinært medlemsmøte ved samlingen til Hygenringens Årsmøte 14. juni Sannerud Camping 
på Skarnes. Det er avholdt flere arbeidsmøter ved å benytte Teams. Avlsrådet har også deltatt på nettmøte med 
Biobank og Hygenringen for sluttførsel av avtale for lagring av DNA til Hygenhunder. Det holdes jevnlig kontakt via 
telefon og epost mellom medlemmene i styret. 
 
Status paring og valper. 
For sesongen 2025, behandlet avlsrådet 6 paringsforespørsler, dette ga 6 anbefalte som resulterte i kun 3 kull med til 
sammen 15 valper, snitt kullstørrelse 5 valper, (1 kull med 1 valp). Det jobbes fortsatt aktivt og målrettet for å 
stabilisere valpeproduksjon på 50 individer pr. år.   

 
Benyttede hannhunder. 
Det ble brukt 3 forskjellige hannhunder. Dette ligger også i handlingsplanen vår om at ingen hannhund bør ha mer 
enn 25 avkom. I kull hvor mange av søsken blir brukt, og det er fare for at disse vil dominere rasemengden vil antall 
avkom pr. individ settes lavere enn 25 avkom.  

 
Hannhundlisten 
Avlsrådet for Hygenhund har hannhundliste på hjemmesiden til Hygenringen med omtale av de mest aktuelle 
hannhundene for bruk i avl. Vi trenger enda flere ny unge hannhunder i fra de forskjellige linjene i rasen. Det viser ser 
at mange forskjellige hannhunder er en god måte å opprettholde bredden i rasen. Dette fordi det alltid er greit å få 
bruke hannhunder i avl, vanskeligere er det få eiere av de forskjellige tispene til å ha kull.  

 
Helse. 
Helsetilstand til vår rase og enkeltindivider er meget bra og med svært få tilfeller av sykdom. Hygenhund er en liten 
rase, estimert levende populasjon er 340 individer. Sykdomstilfeller blir logført og fulgt opp med intervju av eiere og 
dyrleger. Slik ønsker vi at det skal fortsette. Vi er avhengig av innrapportering fra eiere med syke individer. 

Avlsrådet har valgt å informere om Sykdommen Epifysedysplasi siden det ble benyttet nedfryst sæd fra hannhund 
som er stadfestet sikker bærer av sykdommen i avlen 2019. Informasjonen er tilgjengelig på hjemmesiden til 
Hygenringen under Avlsråd/helse. Avlsrådet informerte også om dette på sitt årlige infomøte etter Årsmøte til 
Hygenringen. Hensikten med å dele informasjonen er å opprettholde Hygenhund som den friske og sunne 
harehunden den er. Avlsrådet synes det er viktig å være bevist på utfordringene i den fremtidige avl og unngå å 
befeste sykdommer i rasen. 

 
Jaktegenskaper 
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Denne sesongen har gitt oss 5 nye Hygenhunder som kvalifiserer til NJCH. Dette er historisk bra. Også med tanken på 
antall starter i forhold til premiering. 

 
Jaktprøve sesongen 2024 – 2025 viser: 
36 startende hunder. 
 
22 av disse hundene var fra forskjellige kull, (foreldrekombinasjoner). 

Igjen beviser dette gode jaktegenskaper i alle linjer.  

Litt mer dybde: 
27 forskjellige hunder med premieloser. 
 
75% av antall startende hunder har altså klart premielos på prøve. 

Av 22 kull er 18 kull premierte, 81,8% er altså dokumentert premiert. 

I egenskapspoeng ligger vi også gjennomsnittet veldig høyt, det ligger på 60,55 avrundet 61 egenskapspoeng, altså 
langt over kravet til 1 ÅP!!! Selv da med 2 og 3 premiene.  
I løshet har vi heller ingen problem, flertallet scorer høyt gjennomsnitt ligger på 4,7 i fot og 4,5 i tap.  

Avlen har gått i riktig retning, med så mange forskjellige individer er det god bredde og god genevariasjon i rasen.  

Dette viser at avlen som er utført har gitt svært gode resultater for Hygenhund. 

 
Sædtapping. 
Det er i 2025 ikke nedfryst sæd fra nye Hygen hannhunder i regi av Avlsrådet. Total er det nå nedfryst sæd fra 14 
hannhunder, samt 4 hannhunder som er i privat eie. Sædbankprosjektet er lagt på «is» i påvente av møte mellom 
NHKF, Hygen – Dunker – Haldenstøver og NKK. Dette er enda et år uten avklaring og svært beklagelig da 
Hygenhund, som er en liten rase, er avhengig av å ha gener i banken. 

 
Genetisk variasjon – Blodprøveprosjekt.  
Blodprøvetakingen ble utført i 2018 på 4 individer av forskjellige linjer i regi av Veterinærhøgskolen-NMBU, Medisinsk 
genetikk hund, NKK og SKK, formål, Ref F. Lingås: «Slik informasjon er svært viktig for kunnskap om genene hos de 
nordiske hunderasene.  

Resultat på dette er fortsatt ikke tilgjengelig. Vi må nok en gang skrive, forventer dessverre at resultat fra dette 
prosjektet ligger langt inn i fremtiden. 

 
Prosjekt: Genomisk innavlsgrad hos norske hunderaser.               
Sitat: På oppdrag fra Norsk Kennel Klub (NKK) skal faggruppen for medisinsk genetikk ved NMBU Veterinærhøgskolen 
kartlegge genomisk innavlsgrad hos norske hunderaser. Dette inkluderer harehundrasene. Prosjektet vil gi verdifull 
innsikt til både NKK og Norske Harehundklubbers Forbund (NHKF), og vil være et viktig verktøy i videre avlsarbeid og 
overvåking av genetisk variasjon. Sitat slutt.  

Dette er et resultat av det pågående arbeidet med Avlsprogrammet som er svært verdifullt og etterlengtet i vår rase 
arbeide, veldig bra!  

Det er svært viktig for Avlsrådet å kunne benytte faktabaserte kunnskap, og ikke kun teoretiske beregnede verdier og 
kunnskap i avlsarbeidet.  

 
Innkryssing 
I 2025 ble det utført innkryssing med Posavinastøver Aris JR 730305 Pg, FCI nr 154, på Hygenhund tispe SB Idun 
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NO53512/17. Dette resulterte i 7 valper, 5 tisper og 2 hanner, dessverre ble det 1 dødfødt hannvalp. Alle har fått den 
mest typiske fargevarianten, rød/brun med karakteristiske tegninger. Ser ut til at kullet utvikler seg til å bli rasetypisk 
utseendemessig.  Gemytt er rapportert ti å være svært godt. Jaktlig tilbakemelding er god, flere har jaget godt på 
hare allerede. 

Avlsrådet har hatt som mål å dokumentere flere av egenskapene til Aris i detalj ved selvsyn. Vi kommunisert dette og 
ble invitert til Serbia med Aris eier for en jakt i fjellene på hare med Aris. Vi ønsker også å ta en svaberprøve for å 
dokumentere og lagre hans DNA. En reise var planlagt utført i april 2025. Reisen ble dessverre ikke utført pga. 
uforutsette hendelser. Reisen forsøkes utført i 2026. 

X-kullet med Posavina og Hygen vil bli svært viktig i det videre avlsarbeidet og tilføre Hygenhund nye gener og 
forhåpentligvis enda flere gode egenskaper. For å se resultater i rasen ved å benytte disse individene vil det ennå gå 
3-5 år før dette gir effekt. Disse X- hunder vil få avlssperre, som først blir opphevet av avlsrådet når de er premiert og 
kvalitetssikret for avl. Vi ser at vi har en svak stigende innavlsøkning og denne innkryssingen vil være positivt for å 
oppretthold stor genvariasjonen, som igjen gir friske og sunne Hygenhunder.  

Arbeidsoppgaver 
Databasen «Slektskap og innavl» krever kontinuerlig oppgradering etter som nye individer kommer til. Dette er et 
viktig verktøy for å ha oversikt over hele rasen og de kull med individer som finnes og som utgjør vår avlsbase. 
Databasen er tilgjengelig på Hygenringen sin hjemmeside for alle Hygen-interesserte. Innsamling av informasjon og 
dokumentasjon av levende avlsindivider samt øke kompetanse på generell genetikk er en prioritering. Stimulering og 
god informasjon til Hygeneiere. Være proaktiv i arbeidet med å tilrettelegge for flere og nye linjer i fremtidig 
avlsarbeid. Dette for å ivareta de typiske egenskapene til Hygenhunden og sikre genetisk variasjon.  

 
Prioriterte arbeidsoppgaver 
Produsere flere kull og valper, samme målsetning, 50 valper i året. 

Avle for bredde, ikke innsnevring. 

Stimulere til avl fra gode kull og hunder som ikke har vært i avl, unngå tap av genevariasjon. 

Oppfordre til begrensing på avl fra allerede dominerende individer og linjer i rasen for å unngå tap av genevariasjon 
og innsnevring av fremtidig avlsmateriale. 

Avle på nye individer, ikke gammelt som hentes opp, avle for videreutvikling og stadig bedre individer i Hygenhund. 
Oppfordre Hygen-eiere til å ta DNA prøvetaking av sin hund. 

 
Utfordringer  
Avlsrådet har mottatt en varslingssak fra styret i forbundet som er unntatt offentligheten. Avlsrådet har søkt bistand 
fra juridisk kompetanse for å sikre at Avlsrådet har opptrådt korrekt i henhold til lover og regler, og gitt sitt tilsvar til 
styret i NHKF. Avlsråd venter på tilbakemelding. Saken anses å være en sak også i 2026 

Rasen Hygenhund har blitt pålagt et felles Avlsprogram med Haldenstøver og Dunker. Avlsrådene i Hygen og Halden 
Støver ønsker egne rasespesifikke Avlsprogram som er tilpasset den enkelte rase for å ivareta rasene på best mulig 
måte. Alle de andre Norske hunderasene har sitt eget Avlsprogram. 

Avlsprogrammet er et resultat og produkt generert av mattilsynet pålagt NKK for å ivareta helse og avl. Det 
utarbeides etter krav fra NKK, og med Avlsrådet som samarbeidspartner. 

Avlsprogrammet skal definere hvordan vi skal avle. Det er spesifikke retningslinjer for avlen for å ivareta helse og en 
sunn og frisk rase. 

Avlsrådene har ikke blitt hørt om sine anbefalinger om egne Avlsprogram. Avlsrådet for Hygenhund ser det som sin 
oppgave å jobbe videre for å få eget Avlsprogram. I likhet med de andre Norske hunderasene. Saken anses å være en 
sak også i 2026. 
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Felles Avlsprogram for de Norske harehundene er vedtatt av NKK hovedstyre og skal tre i kraft fra 1. juli 2026. Dette 
tross innsigelser fra Avlsrådene i Hygenhund og Haldenstøver. 

 
Oppsummering. 
Avlsrådet vil alltid arbeide for rasens beste for å opprettholde en sunn, frisk Hygenhund med gode jaktegenskaper inn 
i fremtiden, for oss, og kommende generasjoner.  

Kompromisser på disse viktige kriteriene er uaktuelle for et Avlsråd. 
Faktabasert informasjonsarbeid ut til den enkelte hundeeier er sentralt virkemiddel for å unngå og motvirke skjuling 
av fakta fra særinteresser blant enkeltindivider.   

Regnskap 2025 

 

Manstad 17.03.2026 

Avlsrådet for Hygenhund 

Roger Bakkerud  

Kenneth Gundersen  

Fred Øivind Øiestad 

Øystein Ambros Hjartsjø 

 

 



   

 

Side 27 av 41  

  

Kurs   

Det ble ikke avholdt noen kurs i NHKFs regi i 2025. 
 

Harehunden  

Kommer ut med 3 nummer i året. Rune Hedegart har vært redaktør av Harehunden i 2025. Det ønskes mer stoff fra 
medlemmene/klubbene/ringer og avlsråd, oppfordringen er herved gitt.   

  
Hjemmeside/Facebook  

Hjemmesiden er ivaretatt av Kenneth Johnsen. Sekretær, Eva Hunstad, har ansvar for Facebook siden.  

  
Norgesmesterskap  

NM for småhund ble arrangert 8. og 9. november og teknisk arrangør var Vest-Oppland Harehundklubb.  

Her var alt lagt til rette for et godt mesterskap og ved hjelp av vår hovedsponsor Tracker kunne alle hundene følges 
via Tracker Live sendingen på nett.  
 
Premiepallen fra Småhund NM:  

Nr. 1 Beagle Børre        Eier: Tomas Welve 
Nr. 2 Beagle Vidringstadjegerens Ronja       Eier: Tommy Håland  
Nr. 3 Beagle Valsetåsens Izzi                                     Eier: Tor Harald Valseth 

NHKF gratulerer både arrangører og deltakere med fin innsats og god reklame for harehund sporten. 

 
NM for støver ble arrangert 17. og 18. november med Telemark Harehundklubb som teknisk arrangør.  Arrangørene 
hadde gjort en meget god jobb og mesterskapet var godt tilrettelagt, og arrangementet ble også denne gangen 
direkteoverført via Jegerpodden. Forbundets hovedsponsor Tracker stilte med nødvendig peileutstyr til alle hunder 
og samarbeidet med Jegerpodden fungerte meget bra begge dager.   

Premiepallen fra NM støver:  

Nr. 1 Finskstøver Bagskjuldalens Aragon        Eier: Espen Johannesen 
Nr. 2 Finskstøver SR Odin                                    Eier: Kjell Moland 

Nr. 3 Finskstøver Klinga                  Eier: Sverre Rinden 

NHKF gratulerer både arrangører og deltakere med fin innsats og god reklame for harehund sporten.  

  
Nordiske og internasjonale aktiviteter  

Nordisk mesterskap for støver  
Nordisk mesterskap ble ikke arrangert i år, Norge skal arrangere mesterskapet i 2026 og Buskerud HHK er teknisk 
arrangør. 

Nordisk Mesterskap (NM) for drever 2025 
Nordisk Mesterskap ble avholdt 5. desember i Vestfold, teknisk arrangør var Vestfold Harehundklubb. 
 

Nr.1 Häcklekullens Garm - SE Nr.7 Säpätyn Halla - FI 

Nr.2 Rousen Brown Best - FI Nr.8 Melsheiskogen's Aragon - NO 
Nr.3 Søgård-Troy - NO  Nr.9 Lillis - SE 

Nr.4 Rjuklias Mira - NO Nr.10 Bromdalens Jelly - NO 

Nr.5 Andlabos Virus - SE Nr.11 Friljusets Ida - SE 

Nr.6 Piipanlauman Tosi-Rauha - FI Nr.12 Cipacan Natalia - FI 
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Nordisk Mesterskap for beagle 2025  
Mesterskapet er et samarbeid mellom Finland, Norge og Sverige. Det er kun hare premieringer som teller i 

konkurranse-sammenheng, og det konkurreres om beste hund, og beste lag. 

I år var Finland vertsland og mesterskapet var lagt til Kiljava resort i Nurmijärvi. 

De norske resultatene ble:  

• Gitmarkbakken’s Ja-Maika til Espen Kerim    Resultat 3. plass 

• Aviatrix’s Shut Up Kenny (Taiko) til Tor Erik Nymoen   Resultat 5. plass 

• Vidringstadjegeren’s Ronja til Tommy Håland    Resultat 7. plass  

 

Nordisk mester ble Släntens Maja til Anders Klingberg.  
I lagkonkurransen vant Sverige foran Norge og Finland.  

Europapokalkonkurransen  

Ble ikke avholdt i år. 
 

Markedsføring av harehundmiljøet  

Norsk Harehundklub står på stand for NHKF på Camp Villmark, med tilhørende raseparade for alle jakthundrasene, 
dette er en fin mulighet til å presentere støver og småhundene våre og hva de brukes til som jakthunder. 
 

Representanter fra NHKF i Norsk Kennel Klub  
Tom Kjetil Ims (Vestlandets) medlem i NKKs Jakthundkomite (NJK) som representant for gruppe 6.  NJK er underlagt 
HS. NJK ble besluttet nedlagt fom juli 25.  

John Anders Nesbakken (Hadeland) er FCI-representant for hunder i gruppe 6.  

 

Sluttkommentar   
Året har vært krevende, utfordrende og lærerikt på mange områder, spesielt gjelder dette hvordan ytre påvirkninger 
i form av beslutninger og strukturendringer, påvirker våre fastlagte tidsskjemaer i enkelte saker/prosjekter. 
Avlsrådene våre har hatt mye å jobbe med under utarbeidelsen av nye avlsprogrammer for rasene våre, et arbeid 
som er blitt løst på en meget tilfredsstillende måte. 

NKK er i endring, det skal vedtas nye strategiplaner for de neste årene, de ruster seg for å være forberedt på å møte 
nye krav mht. dyrevelferd og avl. Dette vil påvirke vår organisasjon, og er noe vi må ta høyde for i årene som 
kommer. NHKF har en sunn og god økonomi, som gir et godt fundament for drift og utvikling i årene som kommer. 
Aktivitetsnivået i klubbene er høyt og vi ser et helt klart behov for utdanning av nye jaktprøvedommere i klubbene. 
Styret mener nå at klubber og ringer gjennom endrede vedtekter har fått et rammeverk som vil gi gode og varige 
vilkår for drift i årene som kommer.  

  

Arild Nygård /s/         Renate Sørensen /s/         Gunleik Hauge /s/         Trond Almås /s/ 

Kenneth Holdnes Johnsen /s/            Ole Kristian Gråv /s/              Nina Winsnes /s/    
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3. Regnskap   
Regnskapet 2025 viser et overskudd på kr. 72.445. Et resultat som er vesentlig bedre enn budsjettert, og 22.828 kr bedre enn 
fjoråret.  

Medlemskontingent er den klart største inntektskilden. Etter noen relativt stabile år, viser 2025 en markant nedgang på over 
20.000 kr. Dette er grunn til bekymring. Styret besluttet på vårparten å binde noe kapital for å øke renteinntektene. Det ble en 
effekt på over 50 tusen kroner målt mot fjoråret. Når det gjelder kostnadssiden merkes den generelle prisøkningen i samfunnet. 
Det er en meget bevisst og nøktern bruk av penger. Spesielt har møteutgifter blitt holdt så lavt som overhodet mulig.  

I balansen Pr. 31.12.2025 hadde vi kr. 1.824.506 i eiendeler. Dette fordeler seg på kortsiktige fordringer og bankinnskudd. Det er 
kortsiktig gjeld og avsetninger for forpliktelser på til sammen kr 132.496. Egenkapitalen er på kr. 1.692.010.  

NHKF har med dette en solid økonomi.  

Når det gjelder prosjektregnskap for 2025, er det to prosjekter som ble sluttført i 2025; Eksteriørdommerkonferanse og nytt 
jaktprøveregelverk. Pågående prosjekt er Indeksbasert hundeavl. Regnskap for prosjektene vises til prosjektrapporter.  

Disponering av årets resultat.  

Styret foreslår å disponere årets resultat på følgende måte:  

Avsetning til pågående prosjekt  

o Eksteriørdommerkomite Kr. 62.270,- 

o Avsetning regelkomite Kr. -10.710,- 

Annen Egenkapital Kr. 20.885,- 

Sum Kr. 72.445,- 

For nærmere detaljer, se vedlagte regnskap.  
 

4. Kontingent NHKF  
Kontingent til NHKF i 2026 er kr. 300,-  
 
 

5.Forslag om utnevnelse av nye æresmedlemmer   
Ingen forslag mottatt  
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6. Innkomne saker  
 
6a) Fagsystem avl. 
Det foreligger nå en veldokumentert Sluttrapport fra forprosjekt «Fagsystem avl Dunker» 2024-2026. I denne 
rapporten ligger det en klar anbefaling om videreføring av prosjektet over i en ny fase, etablering av et «Fagsystem 
avl» for alle harehundrasene i Norge. 
Grunnlaget for anbefalingen er godt beskrevet i sluttrapporten. 

Pristilbud fra Aninova er innhentet av prosjekt gruppen for oppstart og drift av «Fagsystem Avl» for 10 raser 

Oppstart av 10 raser 
a) Grunnkostnader, estimering av slektskapsverdier og avlsverdier for alle raser vil ha en kostnad på kr. 252 000 inkl. 

mva.  Dette inkluderer tilrettelegging for alle rasene i Fagsystemet, og innlesing av data fra NKK. 
 
Årlige driftskostnader 10 raser 

b) Årlig drift som sikrer tilganger, oppdatering av slektskapsverdier og avlsverdier for alle rasene vil ha en kostnad 
på kr. 208 750 inkl. mva. 

c) Finansiering foreslås hentes fra egenkapitalen til NHKF og økt medlemskontingent eller ved ekstern 
delfinansiering dersom det lykkes å skaffe dette. 

d) Det er ikke beregnet pris for innhenting, bearbeiding av data fra Finske og Svenske databaser når det gjelde 
slektskap, helse og jakt. Estimert kostnad for dette er av styret beregnet kr.200 000, som hentes fra NHKFs 
egenkapital 

e) Det er ikke beregnet noen kostnader for test, videreutvikling og møter IT utvalg, dette settes til kr 50 000 pr år 
og dekkes inn via medlemskontingenten. 

Det er ikke innhentet noe finansierings modeller fra eksterne aktører. 
 

 
 
Styrets innstilling til vedtak: 
Styret foreslår en utsettelse av fagsystem for harehundrasene frem til RS 2027. Det må nedsettes en arbeidsgruppe 

med fokus på innfasing av helse, og innhenting av data fra Norden.   
50 000,- foreslås hentet fra egenkapitalen til å drifte arbeidsgruppe.  
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6b) Sak fra Gudbrandsdal harehundklubb 
       Endring av Championat reglene for utenlandske Jakt Championer Beagle. 
 
På RS-møtet 2024 ble et forslag fra beagleringen vedtatt, der championatreglene for  
utenlandske championer ble endret slik at for å oppnå et norsk jaktchampionat må det oppnås 
1. premie på SP-prøve. 
Det er nå bred støtte i småhund miljøet for å endre dagens tekst tilbake til den opprinnelige. Under følger 
argumentasjon og forslag til endret tekst: 

Tekst som er overstrøket er tekst som gjelder i dag, tekst under der er forslag til ny tekst. (lik den  
gamle teksten) 
Argumenter for hvorfor tekst skal endres tilbake: 
• Svenske og finske beagleklubben er kritisk til at de blir behandlet ulikt hos oss kontra 
hvordan vi blir hos dem. 
• Det er få SP prøver for svenske og finske hundeeiere å starte på da mange av sesongens  

SP prøver har begrenset deltakelse i form av DM, klubbmesterskap og generelt  

begrenset deltakelse. 
• De nye jaktprøvereglene favoriserer heller ikke utenlandske jaktchampioner, ved  

overtegning rangeres de likt med NJCH og norske hunder med 1.pr på jaktprøve. Videre  
rangering her skal skje ved loddtrekning. 
• I avlssammenheng er det viktig at svenske og finske hunder har lett tilgang til våre  
jaktprøver. Deltagelse av hunder fra våre naboland styrker samarbeidet mellom  

beaglemiljøene på tvers av landegrensene og bidrar til at det blir enklere å bruke gode  
utenlandske hunder i avl. Det er svært interessant for oss å se og høre svenske og finske  
jaktchampioner på våre jaktprøver. Vi har allerede erfart at beagleeiere fra Sverige og  
Finland har droppet prøvestarter i Norge etter at de nye championatreglene for  
utenlandske hunder trådde i kraft.  
• Avlsrådet for beagle støtter forslaget, da det er et ønske fra de om et tett og godt  
samarbeid med de andre nordiske landene. Utenlandske jch’er bør behandles likt hos oss som vi gjør oss dem. Derfor 
foreslås det å endre reglementet tilbake til slik det var før dagens regelverk trådte i kraft. 
 

Gudbrandsdal HK, Forslag til endret tekst i Drevchampionatet for drever og beagle 

 DREVCHAMPIONAT (NO J(D)CH):   

Tre ganger 1. premie på jaktprøve for drivende hunder tilsluttet NHKF i Norge, hvorav minst en prøve på hare. Minst 
en av premiene må oppnås på småhundprøve (SP). Jaktprøvene skal være tatt for tre forskjellige dommere. I tillegg 
kreves en Good på utstilling ved fylte 15 måneder oppnådd i et av de nordiske land. 

Alternativ for utenlandsk jaktchampion: Det kreves 1. premie i SP på valgfritt losdyr dersom hunden har minimum en 
1. premie på hare blant de tellende premieringene til jaktchampionatet. Om utenlandsk jaktchampionat ikke er 
oppnådd med premie på losdyr hare, må 1. premien i Norge være på hare. 

Endres til: 
Det kreves 1. premie i ÅP eller SP på valgfritt losdyr dersom hunden har minimum en 1. premie på hare blant de 
tellende premieringene på jaktchampionatet. Om utenlandsk jaktchampionat ikke er oppnådd med premie på losdyr 
hare, må 1. premien i Norge være på hare. 
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NHKF 
Styret har følgende kommentar til det innsendte forslaget fra GHHK, forslaget virker lite gjennomarbeidet og mangler 
nødvendig forankring i småhund miljøet. Forslaget fra GHHK har likelydende tekst som et innsendt forslag fra en 
lokalklubb under BRN, som er støttet av BRN styre. 
Vi vil gjøre BRN oppmerksomme på at en lokalklubb under BRN ikke har anledning til å melde saker inn til NHKFs RS.  
 
Styrets forslag til vedtak: 
Forslag som fremmes og er felles for begge miljøer skal være samhandlet og styrevedtak foreligge før saken fremmes 
på NHKFs RS. 
Saken avvises. 
 
 
6c) Sak fra Telemark Harehundklubb. 
      Revidering av dagens finansieringsordning for NM 
Bakgrunnen for forslaget er at dagens tilskudd fra NHKF på 10.000 kroner ikke dekker de  
faktiske kostnadene ved gjennomføring av arrangementet.  
Dette medfører både økonomisk risiko og unødvendig administrativ belastning for arrangørklubbene. Vi mener derfor 
at finansieringsmodellen bør revideres, slik at arrangementene som nasjonalt mesterskap får en mer forutsigbar og 
bærekraftig økonomisk ramme.  
  
RS-sak: Finansiering av NM for støver og Småhund  
Bakgrunn  
NHKF er teknisk arrangør av NM for støver og småhund. Arrangørklubben mottar i dag et  
tilskudd på 10.000 kroner. Dette beløpet dekker ikke de faktiske kostnadene for NHKF sine  
deltakere ved gjennomføring av arrangementene, og klubbene må i dag søke om refusjon  
for kostnader utover dette. Ordningen skaper uforutsigbarhet og innebærer økonomisk  
belastning for arrangørklubbene.  
 
Forslag til vedtak  
RS ber NHKFs styre revidere dagens finansieringsordning for NM slik at:  
1. Dagens tilskuddsordning avvikles. NHKF dekker alle forbundets egne kostnader knyttet  
til arrangementet.  
2. Det utarbeides en standardisert prosedyre for kostnadsrammer og økonomisk avklaring  
i forkant av arrangementet.  
Begrunnelse  
Dagens tilskudd er ikke tilstrekkelig til å dekke reelle kostnader som er ment til å dekke  
oppholdet til deltakerne fra NHKF.  
NM er nasjonale mesterskap og bør ikke medføre økonomisk risiko for lokale klubber.  
En revidert ordning vil gi bedre forutsigbarhet, mindre administrasjon og tryggere  
rekruttering av arrangørklubber. 
 
 
Styrets forslag til vedtak  
1). Dagens tilskuddsordning på kr. 10 000 i forbindelse med NM arrangementene avvikles i sin 
     nåværende form.  
2). NHKF dekker alle kostnader knyttet til innkvartering og bespisning av prøveledelsen som i dag. 
      Arrangør klubben er ansvarlig for å bestille innkvartering og bespisning, samt å sende faktura for 
      oppholdet til NHKF etter arrangementet, dette nedtegnes som eget punkt i NM avtalene.  
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6d) Registreringskrav beagle 
Søknad om å innføre kjent MLS og Lafora epilepsi status for avlsdyr som krav for å få registrert beaglevalper i Norsk 
kennel klubb.  

MLS (Musladin Luke Syndrom) er en genetisk betinget tilvekstlidelse i bein, bindevev og hud. Tilstanden kalles også 
«tight skin disease», som kan oversettes til «trang hud sykdom». Den forårsakes av en mutasjon av et enkelt gen. 
MLS- mutasjonen forekommer hos hunder bare hos beaglerasen, men finnes også i en variant hos mennesker. 
Lidelsen anses ha sin opprinnelse tilbake i tid, kanskje for mer enn 100 år siden og har deretter blitt spredd over alt i 
verden hvor det forekommer avl med beagle. Symptomene synes ikke på den nyfødte valpen, men merkes oftest 
først etter 8 ukers alder når valpen allerede har rukket å bli overlevert til sine nye eiere. Lidelsen er vanligvis fullt 
utviklet ved ett års alder. Spesielt karakteristiske tegn hos valper med MLS er korte tær på forben eller alle fire ben, 
brettet og høyt ansatte ører på flat skalle med ekstra brusk i dem, skrå stilte smale øyne (derav navnet Chinese 
Beagle Syndrom), krokete ben og veldig tykk og stram hud. Valper med MLS er liten av vekst med et veldig stivt 
ganglag. De korte tærne gjør at de står og går som en ballerina (se bilde). Det er viktig å merke seg at ikke alle valper 
viser alle tegn/symptomer på lidelsen. Beagler med MLS beskrives for øvrig som uvanlig trivelige og sosiale, noe som 
også gjelder mennesker med lignende lidelse. Beagler med MLS lever et godt liv og kan bli gamle, men de er ikke 
egnet til jakt på grunn av overnevnte symptomer. Vi er kjent med at det har vært valpekull både i Norge, Sverige og 
Finland der valper har MLS. Det er heller ikke usannsynlig at det har forekommet ganske mange flere tilfeller 
gjennom årenes løp uten at dette er gjort kjent.  

Det er utviklet en gentest for MLS som innebærer at vi kan unngå å avle syke hunder og minske risikoen for å føre 
arveanleggene videre.  

Lafora epilepsi. Nedarving av epilepsi er ikke klarlagt med unntak av en variant som heter Lafora epilepsi. Det antas 
at Lafora epilepsi har oppstått ved mutasjon og blitt spredd på grunn av innavl. Vanligvis vises sykdommen ved 5-6 
års alder eller senere. Syke hunder kan derfor spre dette gjennom avl fordi de tilsynelatende ser helt friske ut før 
sykdommen utvikles. Denne formen for epilepsi er uhelbredelig og dødelig. Terapien er for tiden begrenset til 
behandling av anfall; egnet kosthold og medisinering som bidrar til å holde anfallene under kontroll.  

Vi vet at det er registrert beagler som har utviklet denne varianten av epilepsi. Lafora epilepsi nedarves recessivt på 
lignende vis som MLS, og det er utviklet en enkel test som kan identifisere syke individer, anleggsbærere og ikke 
bærere. Vi kan derfor unngå at vi avler syke individer og minske risikoen for å føre arveanleggene videre.  

MLS og Lafora epilepsi er beskrevet ovenfor. Både MLS og Lafora epilepsi er lidelser/sykdommer som nedarves 
recessivt. Ved en enkel blodprøve kan en få stilt sikker diagnose og unngå at tisper som er bærere blir parret med 
hannhunder som er bærere. En vil da unngå å avle syke valper.  

Hunder som har Lafora epilepsi får oftest ikke symptomer på dette før i 5-6 års alderen og noen ganger senere. Det 
betyr at syke individer kan få spredd sykdomsgenene gjennom flere valpekull før dette blir oppdaget.  

Avlsrådet krever kjent MLS og Lafora epilepsi status for å anbefale hannhunder i avl. Vi har også oppfordret 
tispeeierne til å teste tisper som er tenkt brukt i avl. Likevel er det fortsatt mange som har valpekull etter foreldre 
med ukjent MLS og Lafora epilepsi status. Dette er unødvendig og svært uheldig helsemessig.  

Det er nå utarbeidet avlsprogram for beagle i samarbeid med NKK (ikke offentliggjort ennå) hvor krav om kjent MLS 
og Lafora epilepsi status er med. Her er et utdrag fra dette programmet:  

«Avlskrav  
Generelle avlskrav gjelder alle raser og skal følges. Se her (lenke)  

Musladin-Lueke Syndrome (MLS):  
Alle avlsdyr skal DNA-testes for MLS*: (ADAMTSL2). Minst en av foreldredyrene må være helt fri for sykdomsallelet*.  
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Lafora Disease:  
Alle avlsdyr skal DNA-testes for Lafora Disease: (NHLRC1). Minst en av foreldredyrene må være helt fri for 
sykdomsallelet*.»  

De fleste parringer i en avlssesong foregår fra november til og med april. For at de nye bestemmelsene skal bli kjent 
og for at tispeeiere og hannhundeiere skal få nok tid til å teste hundene sine, tror vi det er lurt å vente med 
innføringen til 01.08.27.  

For å kunne tilføre rasen nye gener og for å motvirke innavl, er det viktig å ha tilgang til utenlandske avlshunder. For 
ikke å gjøre bruk av utenlandske hannhunder for vanskelig, er det derfor viktig å gjøre unntak for disse.  

Søknad om å innføre kjent MLS og Lafora epilepsi status som krav for registrering av beaglevalper.  
Avlsrådet for beagle søker om følgende:  

1. For å få registrert beaglevalper i NKK innføres krav om kjent MLS og Lafora epilepsi status for avlsdyr fra og med 
01.08.27. Testresultatene registreres i Dogweb og i hundenes registreringsbevis.  
2. Det gjøres unntak for utenlandske hannhunder.  
3. Det gjøres unntak for hannhunder det er tappet sæd av før 01.08.27.  

 
Styrets forslag til vedtak: 
Søknad om å innføre kjent MLS og Lafora epilepsi status for avlsdyr som krav for å få registrert beaglevalper i Norsk 
Kennel Klubb støttes. 
 
 
 
6e) Sak fra styret endring av NHKFs vedtekter  

§1-2 Formål 

NHKF har til formål å ivareta hundens og hundeholdets interesser i Norge, samt å bidra til å fremme positive 
aktiviteter med drivende hunder og utviklingen av disse. Organisasjonsmessig skal NHKF samle harehundklubbene og 
raseforeningene i felles arbeid for å fremme formålet med å bidra til fornuftig avl og godt hundehold for alle 
anerkjente harehundraser. 

Formålet søkes fremmet ved: 

1. avlsarbeid med vekt på bruksegenskaper, helse, gemytt og eksteriør. 

2. å arbeide for riktig behandling av harehundene. 

3. å sørge for at jakthund sporten drives i verdige former. 

4. å arrangere jaktprøver og utstillinger. 

5. å utdanne jaktprøvedommere, instruktører og bidra til kompetanseheving. 

6. å utgi eget medlemsblad og drive egen hjemmeside. 

7. å iverksette øvrige tiltak som antas å gagne formålet 
 
 
Styrets forslag til vedtak: 
Pkt 4. endres til å arrangere jaktprøver, sporprøver og utstillinger. 

§6-5 Arrangement 

Det er kun lokal harehundklubb som kan søke/arrangere jaktprøver og utstillinger for raser NHKF har raseansvar for. 
 



   

 

Side 35 av 41  

  

Styrets forslag til vedtak: 
Det er kun lokal harehundklubb som kan søke/arrangere jaktprøver, sporprøver og utstillinger for raser NHKF er 
delegert forvaltningsansvaret for. 
 
 
6f) Kontingent 
 
Styrets forslag til vedtak: 
Kontingent holdes uendret. 
 

7.Budsjett 2026  

Styrets forslag til budsjett for 2026 ligger vedlagt. 
 

8.Representantskapsmøte 2027 

Sted for RS søndag 18. april 2027 tas opp til debatt  
 

9.Valg representantskapsmøte 2026  
 

Ordfører 
Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/gjenvalg Navn: Velges for: 

Representantskapets 
ordfører 

Per Olav Bergli 
(Vestoppland) 

2 år (2025) Sittende Per Olav Bergli 
(Vestoppland 

2 år (2025) 

Representantskapets 
varaordf. 

Svein Egil Gravråk 
(Romerike) 

1 år (2025) Gjenvalg Svein Egil Gravråk 
(Romerike) 

1 år (2026) 

 

 

Styret 
Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/gjenvalg Navn: Velges for: 

Leder Arild Nygård 
Norsk) 

1år (2025) Ny Ivar Omsted 
(Nord Norge) 

2 år (2026) 

Nestleder Renate Sørensen 
(Romerike) 

2 år (2025) Sittende Renate Sørensen 
(Romerike) 

2 år (2025) 

Styremedlem Gunleik Hauge 
(Telemark) 

2 år (2024) NY Nils T. Kjøsnes 
(Trøndelag) 

2 år (2026) 

Styremedlem Kenneth H. Johnsen 
(Telemark) 

2 år (2025) Sittende Kenneth H. Johnsen 
(Telemark) 

2 år (2025) 

Styremedlem Trond K. Almås 
(Trøndelag) 

2 år (2025) Sittende Trond K. Almås 
(Trøndelag) 

2 år (2025) 

Vara 1. Ole K. Gråv 
(Gudbrandsdal) 

1 år (2025) NY Peder Arnt Næss 
(Aust-Agder) 

1 år (2026) 

Vara 2. Nina Winsnes 
(Østfold) 

1 år (2025) NY Ole K. Gråv 
(Gudbrandsdal) 

1 år (2026) 
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Revisor 
Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/gjenvalg Navn: Velges for: 

Revisor Øivind Fruseth Kleven 
(Buskerud) 

2 år (2025) Sittende Øivind Fruseth 
Kleven (Buskerud) 

2 år (2025) 

Vararevisor Thomas Kristiansen 
(Hedmark) 

1 år (2025) Gjenvalg Thomas Kristiansen 
(Hedmark) 

1 år (2026) 

 

 

 

Valgkomite 
Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/gjenvalg Navn: Velges for: 

Valgkomite 
Medelm 

Trond Revhaug 
(Nord-Trøndelag) 

2 år (2024) NY Rune Hedegart 
(Nord-Trøndelag) 

2 år (2026) 
 

Valgkomite 
medlem 

Sverre Rinden 
(Telemark) 

2 år (2025) Sittende Sverre Rinden 
(Telemark) 

2 år (2025) 

Valgkomite 
medlem 

Kristian Stubberud 
(Norsk) 

2 år (2024) Gjenvalg Kristian Stubberud 
(Norsk) 

2 år (2026) 
 

Vara Medlem Per Ivar Ormestad 
(Vestfold) 

1 år (2025 
 

NY 
 

Anders Thorrud 
(Buskerud) 

1 år (2026) 

 
Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges for: Fra: 

     

     

 

 

Fagkomite Harehundprøver 
Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/gjenvalg Navn: Velges for: 

Medlem Knut Dagfinn Kjeverud 
(Hedmark) 

3år (2025) Sittende Knut Dagfinn Kjeverud 
(Hedmark) 

3år (2025) 
 

Medlem Terje Sandberg 
(Østerdalen) 

3 år (2024) Sittende 
 

Terje Sandberg (Østerdalen) 3år (2024) 

Medlem Per Harald Sivesind 
(Vestoppland) 

3 år (2023) Gjenvalg Per Harald Sivesind 
(Vestoppland) 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Arne Christian Aasland 
(Nord-Trøndelag) 

1 år (2025) 
 

Gjenvalg Arne Christian Aasland 
(Nord-Trøndelag) 

1 år (2026) 
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Avlsråd 
Beagle 

Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/gjenvalg Navn: Velges for: 
Medlem Stein Aasheim 

(Nord-Trøndelag) 
3år (2025) 
Fratrer 

Ny Tore Aaslund 
(Vest-Oppland) 

2år (2026) 
 

Medlem Nils T. Kjøsnes 
(Trøndelag) 

3 år (2024) 
Fratrer 

Ny Ole Erlend Sandsmark 
(Sørlandet) 

1år (2026) 

Medlem Bjørn Halvorsen (Østfold) 3 år (2023) NY Geir Erling Birkeland 
(Aust Agder) 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Geir Erling Birkeland 
(Aust Agder) 

1 år (2025) 
 

Velges NY Espen Kerim 
(Sørlandet) 

1 år (2026) 

 

Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges 
for: 

Fra: 

Avlsråd 
Beagle 

Medlem Geir Erling birkeland 3år Sørlandet/Trøndelag/beagleringen 

Avlsråd 
Beagle 

Medlem Tore Aaslund 2år Sørlandet/Trøndelag 

Avlsråd 
Beagle 

Vara medlem Espen Kerim 1år Sørlandet/Trøndelag 

Avlsråd 
Beagle 

Medlem Ole Erlend 
Sandsmark 

2år Beagleringen 

Avlsråd 
Beagle 

Vara medlem Olaf Nikolai Olsen 1 år Beagleringen 

 

 

 

Drever 

Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/Gjen/Sit Navn: Velges for: 
Medlem Arne Bengtsson 

(Buskerud) 
3år (2025) Sittende Arne Bengtsson (Buskerud) 3år (2025) 

 

Medlem Olav Helge Stemkjær 
(Telemark) 

3 år (2024) Sittende Olav Helge Stemkjær 
(Telemark) 

3år (2024) 

Medlem Torbjørn Haugen 
(Trøndelag) 

3 år (2023) Gjenvalg Torbjørn Haugen 
(Trøndelag) 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Linn Marie Johnsen 
(Østfold) 

1 år (2025) 
 

Ny Lars Nielsen 
(Østfold) 

1 år (2026) 

 

Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges for: Fra: 
Avlsråd Drever Medlem Thorbjørn Haugen 3år Norsk dreverring 

Avlsråd Drever Vara medlem Lars Nielsen 1år Norsk dreverring 
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Dunker 

Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/Gjen/Sit Navn: Velges for: 

Medlem Vegar Sølvsberg 
(Vestoppland) 

3år (2025) NY Lars Rugsveen Engen 
Østfold) 

2år (2026) 
 

Medlem Per Ivar Gundersen 
(Buskerud) 

3 år (2024) Sittende Per Ivar Gundersen 
(Buskerud) 

3år (2024) 

Medlem Hans Christian Pedersen 
(Trøndelag) 

3 år (2023) Gjenvalg Hans Christian 
Pedersen (Trøndelag) 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Lars Rugsveen Engen 
(Østfold) 

1 år (2025) 
 

Ny Ingeborg Grøterud 
(Buskerud) 

1 år (2026) 

 
Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges for: Fra: 

Avlsråd Dunker Medlem Hans chr Pedersen 3år Dunkerringen 

Avlsråd Dunker Medlem Lars Rugsveen Engen 3år Dunkerringen 

Avlsråd Dunker Vara Medlem Ingeborg Grøterud 1år Dunkerringen 

 

 

 
Finskstøver 

Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/Gjen/Sit Navn: Velges for: 

Medlem Jan Petter Dalen Vestfold 
(Buskerud) 

3år (2025) NY Fred Vestby 
(Østfold) 

2år (2026) 
 

Medlem Vidar Gustavsen (Buskerud) 3 år (2024) Sittende Vidar Gustavsen 
(Buskerud) 

3år (2024) 

Medlem Stian Midtsveen 
(Vestoppland) 

3 år (2023) Ny Geir Bakkestuen 
(Hedmark) 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Fred vestby 
(Østfold) 

1 år (2025) 
 

NY Geir Holden 
(Norsk) 

1 år (2026) 

 
Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges for: Fra: 

Avlsråd Finsk Medlem Stig Søgård 3år FFN 

Avlsråd Finsk Vara medlem Fred vestby 1år FFN 
Avlsråd Finsk Medlem Geir Bakkestuen 3år Valgkomite 
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Haldenstøver 

Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/Gjen/Sit Navn: Velges for: 

Medlem Raymond Bråten 
(Østfold) 

1år (2025) Gjenvalg Erik Ringli 
(Østerdalen) 

2år (2026) 
 

Medlem Line Merete Svarthe 
(Nord-Trøndelag) 

3 år (2024) Sittende Line Merete Svarthe 
(Nord-Trøndelag) 

 

3år (2024) 

Medlem Erik Ringli 
(Østerdalen) 

3 år (2023) NY Connie Jeanett 
Jakobsen 
(??) 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Tore Bekkedal 
(Romerike) 

1 år (2025) 
 

Gjenvalg Tore Bekkedal 
(Romerike) 

1 år (2026) 

 
Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges for: Fra: 

     

     

 

Hamiltonstøver 

Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/Gjen/Sit Navn: Velges for: 

Medlem Vegard Reitan 
(Trøndelag) 

3år (2025) Sittende Vegard Reitan 
(Trøndelag) 

3år (2025) 
 

Medlem Sven Tore Kittilsen 
(Telemark) 

3 år (2024) Sittende Sven Tore Kittilsen 
(Telemark) 

3år (2024) 

Medlem Svein Arne Holthe 
(Trøndelag) 

3 år (2023) Gjenvalg Svein Arne Holthe 
(Trøndelag) 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Per Erik Hanstad (Hedmark) 1 år (2025) 
 

Gjenvalg Per Erik Hanstad 
(Hedemark) 

1 år (2026) 

 
Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges for: Fra: 
Hamiltonavlsråd Medelem Svein Arne Holthe 3år Hamiltonringen 

     

 

 

Hygenhund 

Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/Gjen/Sit Navn: Velges for: 

Medlem Roger Bakkerud 
(Østfold) 

3år (2025) Sittende Roger Bakkerud 
(Østfold) 

3år (2025) 
 

Medlem Kenneth Gundersen 
(Sørlandets) 

3 år (2024) Sittende Kenneth Gundersen 
(Sørlandets) 

3år (2024) 

Medlem Fred Øivind Øiestad 
(Østfold) 

3 år (2023) NY Espen Moseby 
(Hedmark) 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Øystein Ambros Hjartsjø 
(Telemark) 

1 år (2025) 
 

NY Arne Toverød 
(Buskerud) 
 

1 år (2026) 
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Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges for: Fra: 
Avlsråd 
hygen 

Medlem Espen 
Moseby 

3år Hedmark/Buskerud/Hadeland 

Avlsråd 
Hygen 

Vare Medlem Arne Toverød 1år Hedmark/Hadeland 

 

 

Luzerner-/jura-/Bernerstøver 

Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/Gjen/Sit Navn: Velges for: 
Medlem Kurt Johnny Moen 

(Hedmark) 
3år (2025) Sittende Kurt Johnny Moen 

(Hedmark) 
3år (2025) 
 

Medlem Marcus Frandsen 
(Sørlandets) 

3 år (2024) Sittende Marcus Frandsen 
(Sørlandets) 

3år (2024) 

Medlem Kristoffer Sundtveten 
(Norsk) 

3 år (2023) NY Finn Martin Hoff 
(Trøndelag) 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Finn Martin Hoff 
(Trøndelag) 

1 år (2025) 
 

Ny Arnt Georg Skeibrok 
(Aust-Agder) 

1 år (2026) 

 

Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges for: Fra: 

     

 

 

Schillerstøver 

Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/Gjen/Sit Navn: Velges for: 

Medlem Vegar Hoff 
(Buskerud) 

3år (2025) Sittende Vegar Hoff 
(Buskerud) 

3år (2025) 
 

Medlem Asbjørn Normann Kristensen 
(Buskerud) 

3 år (2024) Sittende Asbjørn Normann 
Kristensen (Buskerud) 

3år (2024) 

Medlem Trond Dokken 
(Hadeland) 

3 år (2023) Gjenvalg Trond Dokken 
(Hadeland) 
 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Knut Hilding Jellum 
(Buskerud) 

1 år (2025) 
 

Gjenvalg Knut Hilding Jellum 
(Buskerud) 

1 år (2026) 

 

Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges for: Fra: 
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Schweizer-/Istarskistøver 

Før valget:                                                                Valgkomitéens innstilling: 

Stilling: Navn: Valgt: Ny/Gjen/Sit Navn: Velges for: 

Medlem Marianne R. Grønvold 
(Hedmark) 

3år (2025) Sittende Marianne R. Grønvold 
(Hedmark) 

3år (2025) 
 

Medlem Ole Ingolf Sigurd Saga 
(Telemark) 

3 år (2024) Sittende Ole Ingolf Sigurd Saga 
(Telemark) 

3år (2024) 

Medlem Kurt Arild Korsbøen 
(Buskerud) 

3 år (2023) NY Svein Andreassen 
(vest-oppland) 

3 år (2026) 
 

Vara 
Medlem 

Harald Willersrud 
(Romerike) 

1 år (2025) 
 

Gjenvalg Harald Willersrud 
(Romerike) 

1 år (2026) 

 

Innsendte forslag 

Plass: Stilling: Navn: Velges for: Fra: 

Avlsård 
Schweizer-
/Istraskistøver 

Medlem Svein Andreassen 3år Schweizerringen 

 

 

 

 

 

Med hilsen  

Ordfører i representantskapet  

  

Per Olav Bergli /s/  

  
  
  
Vedlegg:  
Avlsrådenes årsberetninger 2025 
Regnskap 2025, med revisors rapport  
Budsjett 2026 
Fagsystem dunker sluttrapport 
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